
  

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

7. 9. 2015  31 

Věc: 

Nakládání s majetkem 

Důvod předložení: 

 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Ing. Jindřich Šimák 

vedoucí odboru majetkového 

 Ing. Ladislav Drlý 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  usnesení číslo: 

dne: 10. 6. 2015 

8. 7. 2015 

18. 8. 2015 

hlasování: 

pro 

 

proti 

 

zdržel se 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

   

Přílohy: 

Příloha č. 1 k bodu č. 10 Smlouva o bezúplatném převodu LT-2919-2015 (UZSVM) 
Příloha č. 2 k bodu č. 11 Smlouva o bezúplatném převodu 157731 4225 (Ministerstvo obrany) 
Příloha č. 3 k bodu č. 14 Smlouva o bezúplatném převodu DC-3-U-VOB-2015 (UZSVM) 
Příloha č. 4 k bodu č. 49 Pozemky – zánik věcného břemene (Ústecký kraj) 
Příloha č. 5 k bodu č. 49 Výpisy LV – zánik věcného břemene (Ústecký kraj) 
Příloha č. 6 k bodu č. 50 Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku (Gymnázium Ja-
teční) 
Příloha č. 7 k bodu č. 52 Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě č. 14/SML2222 (DOZP UL) 
Příloha č. 8 k bodu č. 53 Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě č. 14/SML2223 (Domovy bez Hra-
nic Rumburk) 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Pozn.:  Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění



  

ZASTUPITELSTVO ÚSTECKÉHO KRAJE 7. 9. 2015 
 

prodej ................................................................................................................................................... 1 
1. prodej (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 

organizace Gymnázium, Roudnice nad Labem společnosti ČEZ Distribuce, a.s. (pozemek 
o výměře 36 m2 za 20.344,- Kč) v k.ú. Roudnice nad Labem, okres Litoměřice ................ 1 

2. prodej (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 
organizace SÚS ÚK  (pozemek o výměře 388 m2 za 81.714,- Kč) 
v k.ú. Račiněves, okres Litoměřice ...................................................................................... 8 

3. prodej (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 
organizace SÚS ÚK  (pozemek o výměře 72 m2- mimo komunikaci) v k. 
ú. Podbořany, okres Louny ................................................................................................ 12 

4. prodej (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 
organizace Podkrušnohorské domovy sociálních služeb  
(pozemek o výměře 2.271m2 za 411.290,-- Kč) v k.ú. Dubí u Teplic, okres Teplice ........ 17 

poskytnutí daru ................................................................................................................................... 24 
5. budoucí poskytnutí daru nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Martiněves (těleso 

komunikace a pozemky o celkové výměře 18973 m2 pod komunikací) v k.ú. Radešín u 
Martiněvsi, okres Litoměřice ............................................................................................. 24 

6. poskytnutí daru (převod) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizace SÚS ÚK obci Malšovice (pozemky pod chodníky o výměře 
171 m2) v k. ú. Malšovice, okres Děčín ............................................................................. 28 

7. poskytnutí daru (převod) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK 
obci Chožov - pozemky pod chodníky v obci Chožov o výměře 250 m2 v k.ú. Chožov, na 
podnět: SÚS ÚK, p.o. a obec Chožov, okres Louny .......................................................... 34 

8. poskytnutí daru (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizace DOZP Ústí nad Labem Statutárnímu městu Ústí nad Labem 
(pozemek o výměře 142 m2) v k. ú. Všebořice, okres Ústí nad Labem ............................. 41 

9. poskytnutí daru (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Trmice (těleso 
komunikace o délce 75 m a 25 m) v k. ú. Trmice, okres Ústí nad Labem ......................... 47 

přijetí daru .......................................................................................................................................... 51 
10. bezúplatný převod (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 

příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitostí – pozemky v k.ú. Prosmyky o výměře 3015 m2, silnice č. III/0089, 
okres Litoměřice ................................................................................................................ 51 

11. bezúplatný převod (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku k 
hospodaření SÚS ÚK, p.o. od ČR – Ministerstva obrany a schválení smlouvy o 
bezúplatném převodu nemovitosti (objekt stálého opevnění v k.ú. Poplze - silnice č. 
II/237), okres Litoměřice ................................................................................................... 58 

12. bezúplatný převod (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku k 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK, p.o. od ČR – SPÚ (pozemek o výměře 2 
m2 pod stavbou „Obchodní centrum Roudnice nad Labem – SO 02 Okružní křižovatka 
silnice č. III/24618 a místní komunikace Alej 17. listopadu“) v k.ú. Roudnice nad Labem, 
okres Litoměřice ................................................................................................................ 63 

13. bezúplatný převod (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku k 
hospodaření příspěvkové organizaci VOŠ a SOŠ, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 
p.o. od ČR – SPÚ (pozemek o výměře 442 m2 pod budovou školy – skleněná hala) v k.ú. 
Vědomice, okres Litoměřice .............................................................................................. 67 

14. bezúplatný převod (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitosti – části pozemku v k.ú. Heřmanov o výměře 132 m2, silnice č. 
III/26222, okres Děčín ....................................................................................................... 72 



  

15. přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 
organizaci SÚS ÚK od ČR, Ředitelství silnic a dálnic ČR – pozemek o výměře 879 m2 v 
k. ú. Ústí nad Labem, silnice č. II/613, okres Ústí nad Labem .......................................... 78 

16. přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 
organizaci SÚS ÚK od ČR, Ředitelství silnic a dálnic ČR – pozemky o výměře 3668 m2 v 
k. ú. Ústí nad Labem, silnice č. II/613, okres Ústí nad Labem .......................................... 82 

17. přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 
organizaci SÚS ÚK od ČR, Ředitelství silnic a dálnic ČR – pozemek o výměře 1199 m2 v 
k. ú. Česká Kamenice, silnice č. III/26313, okres Děčín ................................................... 92 

18. bezúplatný převod (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku k 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK, p.o. od ČR, Státní pozemkový úřad – 
pozemek v k.ú. Třtěno o výměře  38 m2, silnice č. II/249, okres Louny ........................... 96 

19. bezúplatný převod (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku k 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK, p.o. od ČR, Státní pozemkový úřad – 
pozemek v k.ú. Slavětín nad Ohří o výměře 99 m2, silnice č. II/239, okres Louny ........ 100 

20. bezúplatný převod (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku k 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK, p.o. od ČR, Státní pozemkový úřad – 
pozemek v k.ú. Mnichovský Týnec o výměře 14 m2, silnice č. III/2462, okres Louny .. 104 

21. bezúplatný převod (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku k 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK, p.o. od ČR, Státní pozemkový úřad – 
pozemek v k.ú. Strážky u Habrovic  o výměře 86 m2, silnice č. II/528, okres Ústí nad 
Labem............................................................................................................................... 110 

22. bezúplatný převod (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. od ČR – 
SPÚ (pozemek o výměře 13 m2 pod stavbou skladu) v k.ú. Trmice, okres Ústí nad Labem
 .......................................................................................................................................... 114 

směna ............................................................................................................................................... 118 
23. směna nemovitostí mezi Ústeckým krajem (pozemky o výměře  1782 m2 v k.ú. Okounov 

– orná půda) a  – (pozemky o výměře 1019 m2 v k.ú. Okounov – 
pozemky pod silnicí č. III/1988), s doplatkem ze strany Ústeckého kraje ve výši 23.000,--
Kč; cena dle ZP, na podnět: SÚS ÚK, p.o. a , okres Chomutov....................... 118 

nákup ................................................................................................................................................ 128 
24. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, 

hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od obce Chožov - pozemky o výměře 1325 
m2 v k.ú. Třtěno, silnice  č. II/249 - kupní cena 66.250,--Kč (50,--Kč/m2), okres Louny
 .......................................................................................................................................... 128 

25. nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  (pozemek 
dotčený stavbou „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“ o výměře 3 m  za 600,- Kč, 200,- Kč/m2) 

v k. ú. Račice u Štětí, okres Litoměřice ........................................................................... 134 
26. nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 

organizace Střední lesnická škola a Střední odborná škola Šluknov od Lesů ČR, s. p. 
(pozemky školní střelnice o výměře 1521 m2 za 44.000,- Kč, 25,- Kč/m2) v k. ú. Šluknov, 
okres Děčín ...................................................................................................................... 139 

27. nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje  (pozemky 
dotčené stavbou „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“ o výměře 161 m  za 40.250,- Kč, 250,- 
Kč/m2) v k. ú. Nučnice, okres Litoměřice ........................................................................ 143 

28. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od  – podíl ½ pozemků o 
výměře 360 m2 v k.ú. Okounov, silnice č. III/1988 - kupní cena 7.200,--Kč (40,--Kč/m2), 
okres Chomutov ............................................................................................................... 149 

29. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od  – podíl ½ pozemků o 



  

výměře 360 m2 v k.ú. Okounov, silnice č. III/1988 - kupní cena 7.200,--Kč (40,--Kč/m2), 
okres Chomutov ............................................................................................................... 155 

30. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od obce Lubenec - pozemek o výměře 2008 
m2 v k.ú. Ležky, silnice č. III/2245 - kupní cena 80.320,--Kč (40,--Kč/m2), okres Louny
 .......................................................................................................................................... 161 

31. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od  - pozemek o výměře 
28 m2 v k.ú. Třtěno, silnice  č. II/249 - kupní cena 1.400,--Kč (50,--Kč/m2), okres Louny
 .......................................................................................................................................... 165 

32. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od  - pozemky o 
výměře 79 m2 v k.ú. Třtěno, silnice  č. II/249 - kupní cena 3.950,--Kč (50,--Kč/m2), okres 
Louny ............................................................................................................................... 169 

33. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK  od společnosti PATIO INVEST s.r.o. - 
pozemky o výměře 5996 m2  v k.ú. Žichlice u Modlan, silnice č. III/25352, kupní cena 
239.840,--Kč (40,--Kč/m2), okres Teplice ....................................................................... 174 

34. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od obce Počedělice - pozemky o výměře 
4008 m2 v k.ú. Počedělice, silnice  č. II/246, kupní cena 200.400,--Kč (50,--Kč/m2), okres 
Louny ............................................................................................................................... 179 

35. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK  od  – podíl 1/6 
pozemku o výměře 38 m2 v k.ú. Třtěno, silnice č. II/249 - kupní cena 517,--Kč (50,--
Kč/m2 + 200,--Kč administrativní náklady), okres Louny............................................... 184 

36. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK  od  – podíl 2/3 pozemku o 
výměře 36 m2 v k.ú. Třtěno, silnice č. II/249 - kupní cena 1.200,--Kč (50,--Kč/m2), okres 
Louny ............................................................................................................................... 188 

37. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK  od  – podíl 1/6 pozemku 
o výměře 38 m2 v k.ú. Třtěno, silnice č. II/249 - kupní cena 517,--Kč (50,--Kč/m2 + 200,--
Kč administrativní náklady), okres Louny ....................................................................... 192 

38. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK  od Zemědělského družstva ORASICE – 
podíly 1/3 a 1/2 pozemků o výměře 74 m2 v k.ú. Třtěno, silnice č. II/249 - kupní cena 
1.550,--Kč (50,--Kč/m2), okres Louny ............................................................................. 196 

39. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od obce Blatno - pozemek o výměře 4418 
m2 v k.ú. Malměřice, silnice  č. III/2063 - kupní cena 176.720,--Kč (40,--Kč/m2), okres 
Louny ............................................................................................................................... 202 

40. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od obce Černčice - pozemky o výměře 596 
m2 v k.ú. Černčice u Loun, silnice  č. II/246, kupní cena 29.800,--Kč (50,--Kč/m2), okres 
Louny ............................................................................................................................... 206 

41. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od  - pozemek o výměře 
126 m2 v k.ú. Mnichovský Týnec, silnice č. III/2462 - kupní cena 5.040,--Kč (40,--
Kč/m2), okres Louny ........................................................................................................ 211 

42. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR, právo hospodaření s majetkem 



  

státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci – podíl 1/2 pozemků o výměře 1694 m2 
v k.ú. Chouč, silnice č. III/2574, kupní cena 42.060,--Kč (49,66Kč/m2 – dle ZP), okres 
Teplice .............................................................................................................................. 217 

43. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR, právo hospodaření s majetkem 
státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci - pozemky o výměře 2857 m2 v k.ú. 
Háj u Duchcova, k.ú. Nechvalice u Bystřan, k.ú. Pohradice, k.ú. Hudcov, k.ú. Srbice, k.ú. 
Soběchleby u Krupky, k.ú. Nové Modlany a k.ú. Křemýž, silnice  č. III/25331, č. 
III/25351, č. III/25352, č. III/25355, č. III/25327,  č. III/25326, č. III/25336 a č. III/25614, 
kupní cena 164.250,--Kč (57,50Kč/m2 – dle ZP) + 11.858,--Kč (náklady na ZP vč. DPH), 
okres Teplice .................................................................................................................... 221 

44. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od  
(pozemek pod silnicí č. III/21913 o výměře 15 m2 za celkovou kupní cenu 1.000,--Kč, 
40,--Kč/m2 + 400,--Kč administrativní náklady) v k. ú. Vejprty, okres Chomutov ........ 241 

45. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od společnosti HUDYsport a.s. (pozemek 
pod silnicí č. III/25861 o výměře 72 m2 za kupní cenu 2.880,--Kč, 40,--Kč/m2) v k. ú. 
Hřensko, okres Děčín ....................................................................................................... 245 

zrušení .............................................................................................................................................. 249 
46. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014, okres 

Děčín ................................................................................................................................ 249 
47. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 67/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014, 

okres Litoměřice .............................................................................................................. 251 
48. 1.zrušení části usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.94/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015. 

2. změna části usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 94/23Z/2015 ze dne 29. 6., 
okres Chomutov ............................................................................................................... 253 

věcná břemena .................................................................................................................................. 256 
49. zánik věcného břemene (pozemky v SPZ Triangle, povinným i oprávněným Ústecký kraj, 

věcné břemeno spočívá v právu vlastníka panujícího pozemku stavět na služebném 
pozemku) v k. ú. Minice, Nehasice a Staňkovice u Žatce, okres Louny ......................... 256 

ostatní ............................................................................................................................................... 258 
50. bezúplatný převod věcí movitých z vlastnictví Ústeckého kraje příspěvkové organizaci 

Gymnázium Jateční 22, Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem .................................... 258 
51. změna usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 92/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015, okres 

Chomutov ......................................................................................................................... 268 
52. uzavření Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě mezi Ústeckým krajem a příspěvkovou 

organizací Domov pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, okres Ústí nad 
Labem (změna celkové hodnoty darovaného movitého majetku) ................................... 271 

53. uzavření Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě mezi Ústeckým krajem a příspěvkovou 
organizací Domov bez hranic Rumburk, okres Děčín (navýšení celkové hodnoty 
darovaného movitého majetku) ........................................................................................ 275 

54. informace o výsledku prodeje majetku kraje ve veřejné soutěži:  prodej pozemku v SPZ 
Triangle o výměře 10.000 m2, k.ú. Staňkovice u Žatce, okres Louny, ............................ 278 

 



 

1 

p r o d e j  
Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

(seznam bodů) 
 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

1. bod 
p r o d e j  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  
p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  G y m n á z i u m ,  R o u d n i c e  n a d  L a b e m  s p o l e č n o s t i  
Č E Z  D i s t r i b u c e ,  a . s .  ( p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  3 6  m 2  z a  2 0 . 3 4 4 , -  K č )  v  k . ú .  
R o u d n i c e  n a d  L a b e m ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Zpracovala:Bc. Daniela Macháčová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

2 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kra-

je“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ: 24729035, a 
to: 
- pozemek: p.č. 2772/2 o výměře 36 m2, druh pozemku: zastavěná plocha,  

na pozemku stojí stavba: bez čp/če, tech. vybavenost, LV 4774 (oddělen z pozemku p.č. 
2772/2 o výměře 64 m2 dle geometrického plánu č. 3162-8/2015 ze dne 26. 2. 2015) 

obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem zapsané na LV č. 3232 u Kata-
strálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký za kupní 
cenu 20.344,- Kč (388,88 Kč/m2 dle ZP č. 3859/036/15 ze dne 11. 5. 2015 plus ostatní ná-
klady ve výši 6.344,- Kč viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti 
z hospodaření příspěvkové organizace Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 
175, příspěvková organizace, IČ: 46773754. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2016 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 2 

Zdůvodnění: 
Uvedený pozemek p.č. 2772/2 o výměře 36 m2 v k.ú. Roudnice nad Labem se nachází pod stavbou 
trafostanice, která je ve vlastnictví žadatele. Na základě geometrického plánu byla oddělena část 
pozemku, která se nachází přesně pod stavbou trafostanice a okolní pozemek zůstane ve vlastnictví 
Ústeckého kraje.  

Tržní cena dle znaleckého posudku č. 3859/036/15 znalce Ing. Vítězslava Suchého  
ze dne 11. 5. 2015 činí 14.000,- Kč. K této částce je připočítána cena za zpracování znaleckého po-
sudku ve výši 2.060,- Kč, cena za zpracování geometrického plánu ve výši 3.500,- Kč + 4% daň 
z nabytí nemovitých věcí ve výši 784,- Kč. Kupní cena tedy celkem činí 20.344,- Kč. Posudek byl 
předložen komisi k nahlédnutí. 

Společnost ČEZ Distribuce, a.s. s navrhovanou kupní cenou ve výši 20.344,- Kč souhlasí. 

Záměr prodeje byl schválen Radou Ústeckého kraje ze dne 1. 4. 2015 usnesením č. 48/79R/2015 a 
zveřejněn od 7. 4. 2015 do 11. 5. 2015. 

Vyjádření správce Gymnázium, Roudnice n. L.: doporučuje prodej pozemku, který se nachází 
pod budovou trafostanice, která je ve vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Okolní pozemek 
si ponechá ve správě příspěvková organizace. 

Vyjádření odboru SMT: souhlasí s vyjádřením správce. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje schválit prodej. 
Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 



 

3 

Hlasování majetkové komise ze dne 16. 6. 2015: 
Pro: 6 Proti: 0 0Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 8. 7. 2015, usnesení č. 51/86R/2015: 
Pro: 7 Proti: 0 0Zdržel: 0 
 
 



 

4 

 



 

5 

 



 

6 

 



 

7 

 



 

8 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

2. bod 
p r o d e j  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  
p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K   ( p o z e m e k  o  v ý -
m ě ř e  3 8 8  m 2  z a  8 1 . 7 1 4 , -  K č )  v  k . ú .  R a č i n ě v e s ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Bc. Daniela Macháčová 
 oddělení nakládání s majetkem 



 

9 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kra-

je“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 

, a to: 
- pozemek: p.č. 729/3 o výměře 388 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 
obec Račiněves, k.ú. Račiněves, zapsané na LV č. 385 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký za kupní cenu 81.714,- Kč (195,28 
Kč/m2 dle ZP č. 2187-62/15 ze dne 8. 5. 2015 plus ostatní náklady ve výši 5.944,- Kč viz 
důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837, za podmínky zpětného převodu předmětu koupě pro-
dávajícímu za sjednanou kupní cenu, a to ve lhůtě patnácti let od provedení vkladu vlast-
nického práva do katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2016 

Důvodová zpráva: 
Žadatel:  

Zdůvodnění: 
Uvedený pozemek p.č. 729/3 v k.ú. Račiněves je součástí areálu restaurace, jenž je v majetku žada-
tele (oddělen betonovým obrubníkem a pásem křovin). Předmětná parcela není zastavěna tělesem 
silnice a je pro příspěvkovou organizaci SÚS ÚK nevyužitelná. 

Tržní cena dle znaleckého posudku č. 2187-62/15 znalce Ing. Vojtěcha Pláničky ze dne 8.5.2015 
činí 75.770,- Kč. K této částce je připočítána cena za zpracování znaleckého posudku ve výši 
2.800,- Kč + 4% daň z nabytí nemovitých věcí (3.144,- Kč). Kupní cena tedy celkem  
činí 81.714,- Kč. Posudek byl předložen komisi k nahlédnutí. 

 s navrhovanou kupní cenou ve výši 81.714,- Kč souhlasí. 

Záměr prodeje byl schválen Radou Ústeckého kraje ze dne1.4.2015 usnesením č. 47/79R/2015 a 
zveřejněn od 7. 4. 2015 do 11. 5. 2015. 

Vyjádření správce SÚS ÚK: doporučuje prodej pozemku, který je součástí areálu restaurace 
v majetku žadatele a není zastavěn tělesem silnice č. II/240 a č. II/608. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s prodejem nemovitostí dle vyjádření p.o. 
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje schválit prodej nemovitosti s podmínkou zpětného převodu 
do vlastnictví Ústeckého kraje za sjednanou kupní cenu. 
Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 16. 6. 2015: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 



 

10 

Hlasování rady ze dne 8. 7. 2015, usnesení č. 50/86R/2015: 
Pro: 7 Proti: 0  Zdržel: 0 
 

 



 

11 

 
 

 



 

12 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

3. bod 
p r o d e j  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  
p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K   ( p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  
7 2  m 2 -  m i m o  k o m u n i k a c i )  v  k .  ú .  P o d b o ř a n y ,  o k r e s  L o u n y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Iveta Sečanská 
oddělení nakládání s majetkem 



 

13 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kra-

je“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 

, a to: 
- pozemek: p.č. 1541/2 o výměře 72 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha (pozemek oddělen z p.č. 1541 o výměře 19201 m2 geometrickým plánem č. 
1225-3211/2008 ze dne 10.10.2008), 

obec Podbořany, k. ú. Podbořany, zapsané na LV č. 2133 u Katastrálního úřadu pro Ús-
tecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj za kupní cenu 7.540,- Kč 
(5.500,- Kč dle ZP č. 3873/050/15 ze dne 18. 6. 2015 plus ostatní náklady ve výši 2.040,- 
Kč - viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové or-
ganizace Správa a silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 
260/13, PSČ: 417 03 Dubí, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016 

 
Důvodová zpráva: 
Žadatel: . 

Zdůvodnění: 
Ústecký kraj je vlastníkem pozemku p. č. 1541 k. ú. Podbořany, který je předán k hospodaření pří-
spěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p. o. a tvoří těleso komunikace II/221. 
Geometrickým plánem pro rozdělení pozemků č. 1225-3211/2008 ze dne 10. 10. 2008 byl pozemek 
rozdělen a vznikl pozemek p. č. 1541/2 o výměře 72 m2, který je součástí oploceného areálu, který 
je dále tvořen pozemky ve vlastnictví SŽDC, s. o. a to p. č. 807/1 a st. p. č. 1540 včetně objektu č. 
p. 221 (bývalý drážní domek) v k. ú. Podbořany. Předmětná parcela 1541/2 k. ú. Podbořany (dle GP 
1225-3211/2008) není zastavěna tělesem silnice II/221. Geometrický plán pro rozdělení pozemků 
nechala zhotovit SŽDC s. o. z důvodu prodeje pozemků p. č. 807/11 a st. p. č. 1540 včetně objektu 

 (žadateli). SŽDC, s. o., oblastní ředitelství Ústí nad Labem zaslalo potvrzení, že o 
prodeji je již jednáno v Praze. Areál je využíván žadatelem. Prodej je realizován za kupní cenu 
5.500,- Kč stanovenou znaleckým posudkem č. 3873/050/15 ze dne 18. 6. 2015 zhotoveným  
Ing. Vítězslavem Suchým, U Stadionu 1355/16, blok 401, 4034 01 Most + ostatní náklady 
s prodejem spojené, tzn. 1.820,- Kč - cena za zhotovení znaleckého posudku a 220,- Kč daň 
z převodu nabytých nemovitostí, celkem 7.540,- Kč. Znalecký posudek byl předložen majetkové 
komisi k nahlédnutí. Záměr prodeje byl schválen Radou Ústeckého kraje na jednání dne 1. 4. 2015, 
usnesením č. 52/79R/2015 a zveřejněn na úřední desce od 14. 4. 2015 do 18. 4. 2015. 

Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s prodejem. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s prodejem. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o prodeji nemovitosti. 

Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 



 

14 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti: Zdržel: 
 

 



 

15 

 



 

16 

 

 

 

 
 



 

17 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

4. bod 
p r o d e j  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  
p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  P o d k r u š n o h o r s k é  d o m o v y  s o c i á l n í c h  s l u ž e b  

 ( p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  2 . 2 7 1 m 2  z a  4 1 1 . 2 9 0 , - -  
K č )  v  k . ú .  D u b í  u  T e p l i c ,  o k r e s  T e p l i c e   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Monika Horňáková 
oddělení nakládání s majetkem 



 

18 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kra-
je“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5.5.2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitosti z majetku Ústeckého kraje  
, a to: 

- pozemek: p. č. 874/6 o výměře 2.271 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha (pozemek byl oddělen z p.č. 874/2 o výměře 17.347 m2 geometrickým plá-
nem č. 1220-1408/2014 ze dne 3.11.2014)  

obec Dubí, k.ú. Dubí u Teplic, zapsaný na LV č. 1959 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj za kupní cenu 411.290,-- Kč (dle ZP 
č. 974/20/15 ze dne 22.2.2015 plus ostatní náklady ve výši 15.820,-- Kč - viz důvodová 
zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Podkruš-
nohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace, IČ: 
63787849, se sídlem Na Výšině 494, Dubí, PSČ 417 01, za podmínky současného sjednání 
výhrady zpětné koupě ve prospěch prodávajícího za sjednanou kupní cenu, a to ve lhůtě 
patnácti let od provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Výhrada 
zpětné koupě bude zapsána v katastru nemovitostí jako právo věcné. 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel:  
 
Zdůvodnění: 
Žadatel požádal o odkoupení pozemku ve vlastnictví Ústeckého kraje. Právo hospodařit je svěřeno 
příspěvkové organizaci Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice (PDSS). PDSS 
pozemek, který je předmětem prodeje nikdy nevyužíval a ani ho nebude pro své potřeby v budouc-
nu využívat. Žadatel, bydlí nedaleko v řadovém domku, jehož součástí je velmi malý pozemek. Ža-
datel by pozemek p.č. 874/6 využíval k chovu včel, drobného hospodářského zvířectva a jako za-
hradu. K nově vzniklému pozemku vede veřejná cesta. Geometrický plán č. 1220-1408/2014 byl 
předložen žadatelem. PDSS předložilo Znalecký posudek č. 974/20/15, který ohodnocuje pozemek 
jako stavební – cena zjištěná 172,85 Kč/m2 což činní 392.542,30 Kč + ocenění trvalých porostů 
2.932,-- Kč  výsledná cena po zaokrouhlení 395.470,-- Kč. Předmětný pozemek je zahrnut v územ-
ním plánu obce Dubí k zastavění. Dle realitních serverů se cena za stavební pozemek v obci Dubí 
pohybuje od 500,-- Kč/m2 do 1.000,-- Kč/m2.   

Prodej nemovitosti bude realizován za kupní cenu 411.290,-- Kč stanovenou na základě znaleckého 
posudku 395.470,-- Kč + daně z nabytí nemovitých věcí ve výši 15.820,-- Kč.  

Majetkový odbor sjedná v kupní smlouvě podmínku zpětné koupě ve prospěch prodávajícího za 
sjednanou kupní cenu, a to ve lhůtě patnácti let od provedení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Výhrada zpětné koupě bude zapsána v katastru nemovitostí jako právo věcné. A tuto 
podmínku by majetkový odbor uplatňoval v případě, že žadatel bude daný pozemek využívat 
k jiným účelům, než sdělil v žádosti. 



 

19 

Znalecký posudek byl předložen majetkové komisi k nahlédnutí.  

Záměr prodeje byl schválen Radou Ústeckého kraje č. 91/84R/2015 ze dne 10.6.2015.  

Vyjádření správce: PDSS Dubí - Teplice: souhlasí s prodejem.  

Vyjádření odboru SV: souhlasí s prodejem. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o prodeji s podmínkou zpětné koupě. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:   Proti: Zdržel:   
 



 

20 

 
 
 



 

21 

 



 

22 

 
 



 

23 

 



 

24 

p o s k y t n u t í  d a r u  
Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

(seznam bodů) 
 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

5. bod 
b u d o u c í  p o s k y t n u t í  d a r u  n e m o v i t o s t í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  o b -
c i  M a r t i n ě v e s  ( t ě l e s o  k o m u n i k a c e  a  p o z e m k y  o  c e l k o v é  v ý m ě ř e  1 8 9 7 3  
m 2  p o d  k o m u n i k a c í )  v  k . ú .  R a d e š í n  u  M a r t i n ě v s i ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zpracovala:Bc. Daniela Macháčová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

25 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Martiněves, se sídlem Pohořice č.p. 24, PSČ 411 19 Martiněves, IČ: 00264024, a to: 
- těleso komunikace č. III/23932 včetně příslušenství a součástí – úsek od křižovatky se 

silnicí III/23927 do hranice s okresem Kladno v délce 1,852 km (staničení 0,000 – 1,852 
km) na pozemcích p.č. 448/1, p.č. 448/2 a p.č. 440/2, 

- pozemek: p.č. 440/2 o výměře 1836 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 448/1 o výměře 1225 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.č. 448/2 o výměře 15912 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

obec Martiněves, k.ú. Radešín u Martiněvsi zapsané na LV č. 485 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 3. 2016 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Správa a údržba silnic ÚK, p.o. 

Zdůvodnění: 
Žadatel navrhuje vyřazení silnice III/23932 včetně příslušenství a součástí v celé délce 1,852 km od 
křižovatky se silnicí III/23927 do hranice s okresem Kladno a její předání i s pozemky p.č. 448/1, 
p.č. 448/2 a p.č. 440/2 v k.ú. Radešín u Martiněvsi do vlastnictví obce Martiněves. Uvedená silnice 
neslouží k účelům silniční sítě a má charakter místní komunikace – obslužné komunikace pro 
rodinné domy a polnosti.  

Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí převod komunikace III/23932, je 
potřeba pro vyřazení silnice ze sítě silnic, dle vyjádření odboru dopravy a silničního hospodářství 
Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

Vyjádření odboru DS: souhlasí. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o záměru darování a uzavření smlouvy o budoucí 
darovací smlouvě ve věci převodu komunikace č. III/23932 a pozemků do vlastnictví obce 
Martiněves. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 26. 5. 2015: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 10. 6. 2015, usnesení č. 95/84R/2015 bod B): 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 



 

26 

 



 

27 

 
 

 



 

28 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

6. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  
h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  o b c i  M a l š o v i c e  ( p o z e m k y  
p o d  c h o d n í k y  o  v ý m ě ř e  1 7 1  m 2 )  v  k .  ú .  M a l š o v i c e ,  o k r e s  D ě č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Bc. Tereza Postlová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

29 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Mal-
šovice, se sídlem: 405 02 Malšovice 16, IČ: 00261548, a to: 
- pozemek: p. č. 950/4 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace 
- pozemek: p. č. 950/5 o výměře 75 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využi-

tí: ostatní komunikace 
- pozemek: p. č. 950/6 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace 
- pozemek: p. č. 950/7 o výměře 89 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využi-

tí: ostatní komunikace 
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 950/1 o výměře 9061 m2 geometrickým plánem pro rozdě-
lení pozemků č. 526-5/2015 ze dne 24. 2. 2015) 
obec Malšovice, k. ú. Malšovice, zapsaných na LV č. 147 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěv-
ková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2016 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: SÚS ÚK 

Zdůvodnění: 
SÚS ÚK požádala o převod pozemků o celkové výměře 171 m2, oddělených geometrickým plánem 
č. 526-5/2015 ze dne 24. 2. 2015 zpracovaným na její náklady, a to do vlastnictví obce Malšovice. 
Předmětné pozemky jsou zastavěny chodníkem ve vlastnictví obce Malšovice podél silnice 
č. III/25378 a obec má o jejich převod zájem. 

Záměr darování byl schválen Radou Ústeckého kraje ze dne 6. 5. 2015 usnesením č. 19/82R/2015 
a zveřejněn od 19. 5. 2015 do 19. 6. 2015. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s darováním. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 16. 6. 2015: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 8. 7. 2015, usnesení č. 55/86R/2015: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel: 0 

 



 

30 

 



 

31 

 



 

32 

 



 

33 

 

 
 
 



 

34 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

7. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  
h o s p o d a ř e n í  S Ú S  Ú K  o b c i  C h o ž o v  -  p o z e m k y  p o d  c h o d n í k y  v  o b c i  C h o -
ž o v  o  v ý m ě ř e  2 5 0  m 2  v  k . ú .  C h o ž o v ,  n a  p o d n ě t :  S Ú S  Ú K ,  p . o .  a  o b e c  
C h o ž o v ,  o k r e s  L o u n y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Jitka Gonevová 
                 oddělení nakládání s majetkem 



 

35 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Cho-
žov, se sídlem Chožov 154, PSČ: 439 22, IČ: 00265004, a to: 
- pozemek: p.č. 1114/11 o výměře 143 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
- pozemek: p.č. 1114/12 o výměře 66 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
- pozemek: p.č. 1114/13 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
- pozemek: p.č. 1114/14 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (všechny odděleny z pozemku č. 1114/6 o výměře 11630 m2 

geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 215-164/2015), 
- pozemek: p.č. 1114/10 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z pozemku č. 1114/8 o výměře 17013 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 215-164/2015), 

obec Chožov, k.ú. Chožov, zapsaných na LV č. 253 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí  
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěv-
ková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení  
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016 

 
Důvodová zpráva: 
Žadatel: obec Chožov 

Zdůvodnění: 
Odbor MAJ na základě žádosti obce Chožov předkládá k projednání převod pozemků v k.ú. Chožov 
pod vybudovanými chodníky podél silnice č. III/2462. Investorem stavby je obec Chožov a GP byl 
vyhotoven na náklady obce Chožov. O záměru darování nemovitostí obci Chožov bylo rozhodnuto 
usnesením Rady Ústeckého kraje č. 52/86R/2015 ze dne 8. 7. 2015. Záměr darování byl zveřejněn v 
době od 15. 7. 2015 do 18. 8. 2015. 

Vyjádření správce: SÚS ÚK, p.o.: souhlasí s převodem pozemků obci Chožov, neboť se jedná  
o pozemky pod chodníky, které SÚS ÚK, p.o. nevyužívá ke své činnosti. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním nemovitostí na základě doporučení SÚS ÚK. Jedná se 
pozemky, které jsou zastavěny chodníky ve vlastnictví obce Chožov a SÚS ÚK, p.o. je tudíž nevy-
užívá ke své činnosti. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o darování nemovitého majetku obci Chožov. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní lhůta. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:                                                Proti:                                                       Zdržel:  



 

36 

 



 

37 

 



 

38 

 



 

39 

 



 

40 

 



 

41 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

8. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  
h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  D O Z P  Ú s t í  n a d  L a b e m  S t a t u t á r n í -
m u  m ě s t u  Ú s t í  n a d  L a b e m  ( p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  1 4 2  m 2 )  v  k .  ú .  V š e b o ř i -
c e ,  o k r e s  Ú s t í  n a d  L a b e m  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Zpracovala:Bc. Eva Žideková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

42 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Statutár-
nímu městu Ústí nad Labem, se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem, 
IČ: 00081531, a to: 
- pozemek: p.č. 116/3 o výměře 142 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (oddělen z pozemku p. č. 116/1 o výměře 2024 m2 geometrickým plánem pro roz-
dělení pozemku č. 1232-051/2015 ze dne 12. 6. 2015) 

obec Ústí nad Labem, k. ú. Všebořice, zapsané na LV č. 1589 u Katastrálního úřadu pro Ús-
tecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemo-
vitosti z hospodaření příspěvkové organizace Domovy pro osoby se zdravotním postiže-
ním, příspěvková organizace, se sídlem Čajkovského 1908/81, Ústí nad Labem-centrum, 
PSČ: 400 01, IČ: 75149541. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

Zdůvodnění: 
Předmětný pozemek p.č. 116/3 v k. ú. Všebořice není žadatelem využíván, naopak jej využívá Sta-
tutární město Ústí nad Labem jako přístupovou cestu ke svému hřišti. 

V roce 2009 byl tento pozemek darován z vlastnictví Statutárního města Ústí nad Labem do vlast-
nictví Ústeckého kraje při vzniku příspěvkové organizace Domovy pro osoby se zdravotním posti-
žením Ústí nad Labem, proto je navrhován zpětný převod formou daru s tím, že Statutární město 
Ústí nad Labem nechalo vyhotovit geometrický plán a uhradí náklady spojené s převodem vlastnic-
tví (kolek). K uvedeným nemovitostem má právo hospodařit příspěvková organizace Domovy pro 
osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, se sídlem Čajkovského 1908/81, Ústí nad 
Labem-centrum, PSČ: 400 01. O záměru darování nemovitosti Statutárnímu městu Ústí nad Labem 
bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 6. 5. 2015 usnesením č. 22/82R/2015. Záměr darování 
byl zveřejněn v době od 13. 5. 2015 do 15. 6. 2015.  
Vyjádření správce DOZP: souhlasí s převodem, pro činnost organizace není tato část pozemku 
potřebná. 

Vyjádření odboru SV: souhlasí se správcem. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s převodem. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro: 0 Proti: 0 Zdržel: 0 
 



 

43 

 



 

44 

 



 

45 

 



 

46 

 
 

 



 

47 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

9. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( p ř e v o d )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
m ě s t u  T r m i c e  ( t ě l e s o  k o m u n i k a c e  o  d é l c e  7 5  m  a  2 5  m )  v  k .  ú .  T r m i c e ,  
o k r e s  Ú s t í  n a d  L a b e m  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Zpracovala:Bc. Eva Žideková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

48 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Tr-
mice, se sídlem: Fügnerova 448/29, 400 04 Trmice, IČ: 00674010, a to: 
- stavba: těleso komunikace včetně příslušenství a součástí v úseku od napojení na silnici č. 

III/25837 ul. Gorkého po hranici pozemku 1340/2, umístěná na pozemcích: p.č. 1775/1, 
výměra 560 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace a p.č. 
1775/2, výměra 95 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace  

obec Trmice, k. ú. Trmice. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení,  
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2016 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor INV 

Zdůvodnění: 
V rámci investiční akce „Transformace DOZP Hliňany, novostavba dvojdomku p.p.č. 1244, Trmi-
ce“ byla od silnice č. III/25837 (ul. Gorkého) k hranici pozemku p.č. 1340/2, na kterém se nachází 
nově vybudovaná stavba dvojdomku pro osoby se zdravotním postižením, vybudována účelová 
komunikace. Předmětem daru je komunikace a zpevněné plochy včetně příslušenství a součástí 
(mimo jiné chodníky, obrubníky, uliční a chodníkové vpustě pro odvodnění, veřejné osvětlení, plo-
cha pro kontejnery) umístěné na pozemcích města Trmice.  

O záměru darování nemovitosti městu Trmice bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 
15. 10. 2014, usnesením č. 70/65R/2014 a záměr darování byl zveřejněn v době od 24. 10. 2014 do 
25. 11. 2014.  
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s darováním nemovitosti, komunikace je pro SÚS ÚK, pří-
spěvkovou organizaci nepotřebná. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s uzavřením darovací smlouvy. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

49 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

50 

 

 
 
 
 
 
 

 



 

51 

p ř i j e t í  d a r u  
Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

(seznam bodů) 
 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

10. bod 
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  
h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  Č R  –  Ú Z S V M  a  s c h v á -
l e n í  s m l o u v y  o  b e z ú p l a t n é m  p ř e v o d u  n e m o v i t o s t í  –  p o z e m k y  v  k . ú .  
P r o s m y k y  o  v ý m ě ř e  3 0 1 5  m 2 ,  s i l n i c e  č .  I I I / 0 0 8 9 ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Jitka Gonevová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

52 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupo-
vání státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 
2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 749/1 o výměře 2173 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  
- pozemek: p.č. 749/15 o výměře 595 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha,  
- pozemek: p.č. 749/16 o výměře 247 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (vše odděleno geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 173-8/2014 ze dne 
6. 2. 2014 z pozemku č. 749/1, pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpi-
su z katastru nemovitostí), 

obec Lovosice, k.ú. Prosmyky, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majet-
kem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kra-
je, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  
č. 2919/2015 a doložky dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 749/1 o výměře 2173 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  
- pozemek: p.č. 749/15 o výměře 595 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha,  
- pozemek: p.č. 749/16 o výměře 247 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 
(vše odděleno geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 173-8/2014 ze dne 6. 2. 2014 
z pozemku č. 749/1, pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí), 
obec Lovosice, k.ú. Prosmyky, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majet-
kem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném pře-
vodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnese-
ní k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016  
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o. 

Zdůvodnění: 
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na nich 
umístěna silnice č. III/0089, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci 



 

53 

s odborem DS a Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný  
převod veškerých pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. 
ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím 
svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně příslušné pozemky a připravují postupně ke 
schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny postupně převáděné pozemkové 
parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kra-
je, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. Odsouhlasení znění 
smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových dle zákona  
č. 129/2000 Sb. § 36 odst. 1., o krajích. 

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitostí a schválit znění Smlouvy  
o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem včetně doložky týkající se převodu 
pozemků (pod silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústec-
kého kraje.  

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení  
od ÚZSVM. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 16. 6. 2015: 
Pro: 6                                                  Proti: 0                                                Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 8. 7. 2015, usnesení č. 56/86R/2015: 
Pro: 7                                                  Proti: 0                                                Zdržel: 0  



 

54 

 



 

55 

 



 

56 

 



 

57 

 



 

58 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

11. bod 
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  
p ř e d á n í  m a j e t k u  k  h o s p o d a ř e n í  S Ú S  Ú K ,  p . o .  o d  Č R  –  M i n i s t e r s t v a  o b -
r a n y  a  s c h v á l e n í  s m l o u v y  o  b e z ú p l a t n é m  p ř e v o d u  n e m o v i t o s t i  ( o b j e k t  
s t á l é h o  o p e v n ě n í  v  k . ú .  P o p l z e  -  s i l n i c e  č .  I I / 2 3 7 ) ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Bc. Daniela Macháčová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

59 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České re-
publiky - Ministerstva obrany, IČ: 60162694, se sídlem v Praze, Tychonova 1, Praha 6, 
PSČ: 160 01, a to: 
- stavba: bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, na parcele st.p.č. 295, LV 514, 
obec Libochovice, k.ú. Poplze, zapsané na LV č. 628 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku – Ministerstvo obrany a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústec-
kého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 
03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví č. 157731 4225 dle přílohy č. 2 to-
hoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky – Ministerstva 
obrany, IČ: 60162694, se sídlem v Praze, Tychonova 1, Praha 6, PSČ: 160 01, a to: 
- stavba: bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, na parcele st.p.č. 295, LV 514, 
obec Libochovice, k.ú. Poplze, zapsané na LV č. 628 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku – Ministerstvo obrany. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném pře-
vodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnese-
ní, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 201 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: ČR – Ministerstvo obrany. 

Zdůvodnění: 
ČR – Ministerstvo obrany nabídlo objekt stálého lehkého opevnění (bunkr) k bezúplatnému převo-
du Ústeckému kraji. Stavba se nachází na pozemku st.p.č. 295 v k.ú. Poplze, který je ve vlastnictví 
Ústeckého kraje. Pozemek i stavba opevnění jsou situovány tak, že tvoří součást tělesa (náspu) po-
zemní komunikace – silnice č. II/237. Odsouhlasení znění smlouvy je podmínkou ČR – Minister-
stva obrany. 

Vyjádření správce SÚS ÚK, p.o.: souhlasí s bezúplatným převodem (nabytí) nemovitosti - bun-
kru. Uvedený objekt je součástí valu a přemostění u silnice č. II/237. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s bezúplatným převodem nemovitosti dle vyjádření SÚS ÚK. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s bezúplatným převodem nemovitosti – objektu stálého opevně-
ní, který tvoří součást tělesa – silnice č. II/237. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro: Proti: Zdržel:  



 

60 

 



 

61 

 
 

 



 

62 

 



 

63 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

12. bod 
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  
p ř e d á n í  m a j e t k u  k  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K ,  p . o .  
o d  Č R  –  S P Ú  ( p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  2  m 2  p o d  s t a v b o u  „ O b c h o d n í  c e n t r u m  
R o u d n i c e  n a d  L a b e m  –  S O  0 2  O k r u ž n í  k ř i ž o v a t k a  s i l n i c e  č .  I I I / 2 4 6 1 8  a  
m í s t n í  k o m u n i k a c e  A l e j  1 7 .  l i s t o p a d u “ )  v  k . ú .  R o u d n i c e  n a d  L a b e m ,  
o k r e s  L i t o m ě ř i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Bc. Daniela Macháčová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

64 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje  
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad, 
IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 3204/308 o výměře 2 m2, druh pozemku: orná půda, 
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 10002 u Katastrál-
ního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, přísluš-
nost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převo-
du, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2017 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: ČR - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Praha 3 

Zdůvodnění: 
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává SPÚ a 
nachází se pod stavbou „Obchodní centrum Roudnice nad Labem – SO 02 Okružní křižovatka silni-
ce č. III/24618 a místní komunikace Alej 17. listopadu“. Ústecký kraj převezme tuto stavbu včetně 
pozemků od stavebníka společnosti QINN INVEST, s.r.o. a zahájí majetkoprávní vypořádání 
s ostatními vlastníky pozemků pod křižovatkou. Součástí žádosti o bezúplatný převod do vlastnictví 
Ústeckého kraje musí být výpis z usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje o bezúplatném převodu 
(nabytí) požadované nemovitosti, proto odbor MAJ, předkládá bezúplatné nabytí pozemku 
k odsouhlasení.  

Vyjádření správce SÚS ÚK, p.o.: doporučuje bezúplatný převod pozemku od ČR – SPÚ, jelikož 
se pozemek nachází pod stavbou „Obchodní centrum Roudnice nad Labem – SO 02 Okružní křižo-
vatka silnice č. III/24618 a místní komunikace Alej 17. listopadu“. 

Vyjádření odboru DS: doporučuje souhlasit s bezúplatným převodem dle vyjádření SÚS ÚK, p.o.  

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s bezúplatným převodem pozemku v k.ú. Roudnice nad Labem 
v souvislosti se stavbou okružní křižovatky u obchodního centra. 

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení od SPÚ. 

Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro: Proti: Zdržel:  



 

65 

 



 

66 

 
 

 



 

67 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

13. bod 
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  
p ř e d á n í  m a j e t k u  k  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  V O Š  a  S O Š ,  
R o u d n i c e  n a d  L a b e m ,  Š p i n d l e r o v a  6 9 0 ,  p . o .  o d  Č R  –  S P Ú  ( p o z e m e k  o  
v ý m ě ř e  4 4 2  m 2  p o d  b u d o v o u  š k o l y  –  s k l e n ě n á  h a l a )  v  k . ú .  V ě d o m i c e ,  
o k r e s  L i t o m ě ř i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Bc. Daniela Macháčová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

68 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje  
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad, 
IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: st.p.č. 16/4 o výměře 442 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
na pozemku stojí stavba: bez čp/če, jiná st., LV 582 
obec Vědomice, k.ú. Vědomice, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu: Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k hospodaření pří-
spěvkové organizaci Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, 
Špindlerova 690, příspěvková organizace, IČ: 46773762, se sídlem Špindlerova 690, Roud-
nice nad Labem, PSČ: 413 01. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném pře-
vodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnese-
ní, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2017 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: VOŠ a SOŠ, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690 

Zdůvodnění: 
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává SPÚ a 
nachází se pod stavbou školy (skleněná hala), která byla postavena v roce 1983 v areálu odloučené-
ho pracoviště VOŠ a SOŠ. Příspěvková organizace využívá stavbu pro výuku praxe a technických 
předmětů. Součástí žádosti o bezúplatný převod do vlastnictví Ústeckého kraje musí být výpis 
z usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje o bezúplatném převodu (nabytí) požadované nemovitosti, 
proto odbor MAJ, předkládá bezúplatné nabytí pozemku k odsouhlasení.  

Vyjádření odboru SMT: doporučuje souhlasit s bezúplatným převodem. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s bezúplatným převodem pozemku v k.ú. Vědomice. 

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení od SPÚ. 

Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro: Proti: Zdržel:  



 

69 

 



 

70 

 
 

 



 

71 

 



 

72 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

14. bod 
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  
h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  Č R  –  Ú Z S V M  a  s c h v á -
l e n í  s m l o u v y  o  b e z ú p l a t n é m  p ř e v o d u  n e m o v i t o s t i  –  č á s t i  p o z e m k u  v  
k . ú .  H e ř m a n o v  o  v ý m ě ř e  1 3 2  m 2 ,  s i l n i c e  č .  I I I / 2 6 2 2 2 ,  o k r e s  D ě č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Jitka Gonevová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

73 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupo-
vání státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 
2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: části p.č. 1289/4 díly „b+a+c“ o výměře 132 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, (odděleny z pozemku 
p.č. 1289/4 o výměře 610 m2 a přisloučeny do pozemku p.č. 1289/1 geometrickým plánem 
č. 279-201/2014 ze dne 18. 12. 2014)  

obec Heřmanov, k.ú. Heřmanov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemo-
vitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, pří-
spěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  
č. 3/U/VOB/2015 a doložky dle přílohy č. 3 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: části p.č. 1289/4 díly „b+a+c“ o výměře 132 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, (odděleny z pozemku 
p.č. 1289/4 o výměře 610 m2 a přisloučeny do pozemku p.č. 1289/1 geometrickým plánem 
č. 279-201/2014 ze dne 18. 12. 2014)  

obec Heřmanov, k.ú. Heřmanov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném pře-
vodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnese-
ní k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016  
 
 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK 

SÚS ÚK, p.o. 
 
Zdůvodnění: 
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a na jeho čás-
tech je umístěna silnice č. III/26222, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve 
spolupráci s odborem DS a Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bez-
úplatný převod veškerých pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého 
kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednic-
tvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně příslušné pozemky a připravují postupně 
ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny postupně převáděné pozemkové 
parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kra-



 

74 

je, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. Odsouhlasení znění 
smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových dle zákona č. 
129/2000 Sb. § 36 odst. 1., o krajích. 
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitosti a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu po-
zemku (pod silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústecké-
ho kraje.  
Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení od 
ÚZSVM. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8                                                   Proti: 0                                        Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:                                                       Proti:                                          Zdržel:  



 

75 

 



 

76 

 



 

77 

 



 

78 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

15. bod 
p ř i j e t í  d a r u  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s -
p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  Č R ,  Ř e d i t e l s t v í  s i l n i c  a  
d á l n i c  Č R  –  p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  8 7 9  m 2  v  k .  ú .  Ú s t í  n a d  L a b e m ,  s i l n i c e  
č .  I I / 6 1 3 ,  o k r e s  Ú s t í  n a d  L a b e m  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zpracovala:Jitka Gonevová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

79 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: p.č. 5308/3 o výměře 879 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  
obec Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem, zapsaný na LV č. 2587 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání uvedené ne-
movitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2016 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor MAJ. 

Zdůvodnění: 
Jedná se o pozemek, na kterém je umístěno těleso komunikace č. II/613. Usnesení o nabytí nemovi-
tosti do vlastnictví Ústeckého kraje musí být součástí žádosti o její bezúplatný převod, která bude 
odeslána ŘSD ČR. Na základě této žádosti bude ze strany ŘSD ČR vyhotoven návrh smlouvy, který 
bude následně předložen ZÚK k odsouhlasení.  
 
Vyjádření správce SÚS ÚK p. o.: doporučuje schválit nabytí nemovitosti. 

Vyjádření odboru DS: doporučuje schválit nabytí nemovitosti. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje schválit nabytí nemovitosti. 

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu po jejím obdržení od ŘSD ČR. 
ŘSD ČR smlouvu vyhotoví až na základě zaslaného výpisu z usnesení ZÚK o přijetí daru nemovi-
tosti.  

Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

80 

 



 

81 

 



 

82 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

16. bod 
p ř i j e t í  d a r u  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s -
p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  Č R ,  Ř e d i t e l s t v í  s i l n i c  a  
d á l n i c  Č R  –  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  3 6 6 8  m 2  v  k .  ú .  Ú s t í  n a d  L a b e m ,  s i l n i c e  
č .  I I / 6 1 3 ,  o k r e s  Ú s t í  n a d  L a b e m  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zpracovala:Jitka Gonevová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

83 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České repub-
liky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: p.č. 3419/9 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ze-

leň,  
- pozemek: p.č. 3419/10 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ze-

leň,  
- pozemek: p.č. 3419/11 o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ze-

leň,  
- pozemek: p.č. 5307/75 o výměře 3376 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 5308/7 o výměře 57 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
- pozemek: p.č. 5308/8 o výměře 133 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  
obec Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem, zapsaných na LV č. 2587 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kra-
je, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2016 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor MAJ. 

Zdůvodnění: 
Jedná se o pozemky, na kterých je umístěna silnice č. II/613 a její součásti. Usnesení o nabytí ne-
movitostí do vlastnictví Ústeckého kraje musí být součástí žádosti o jejich bezúplatný převod, která 
bude odeslána ŘSD ČR. Na základě této žádosti bude ze strany ŘSD ČR vyhotoven návrh smlouvy, 
který bude následně předložen ZÚK k odsouhlasení.  

Vyjádření správce SÚS ÚK p. o.: doporučuje schválit nabytí nemovitostí. 

Vyjádření odboru DS: doporučuje schválit nabytí nemovitostí. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje schválit nabytí nemovitostí. 

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu po jejím obdržení od ŘSD ČR. 
ŘSD ČR smlouvu vyhotoví až na základě zaslaného výpisu z usnesení ZÚK o přijetí daru nemovi-
tostí.  

Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

84 

 



 

85 

 



 

86 

 



 

87 

 



 

88 

 



 

89 

 



 

90 

 



 

91 

 



 

92 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

17. bod 
p ř i j e t í  d a r u  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s -
p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  Č R ,  Ř e d i t e l s t v í  s i l n i c  a  
d á l n i c  Č R  –  p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  1 1 9 9  m 2  v  k .  ú .  Č e s k á  K a m e n i c e ,  s i l n i -
c e  č .  I I I / 2 6 3 1 3 ,  o k r e s  D ě č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zpracovala:Jitka Gonevová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

93 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České repub-
liky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: p.č. 2502/2 o výměře 1199 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z pozemku p.č. 2502 o výměře 2438 m2 geometrickým plánem č. 1120-
76/2015 ze dne 25. 5. 2015),  

obec Česká Kamenice, k.ú. Česká Kamenice, zapsaný na LV č. 1339 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2016 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor MAJ, SÚS ÚK, p.o. 

Zdůvodnění: 
Jedná se o pozemek, na kterém je umístěno těleso komunikace č. III/26313. Usnesení o nabytí ne-
movitosti do vlastnictví Ústeckého kraje musí být součástí žádosti o její bezúplatný převod, která 
bude odeslána ŘSD ČR. Na základě této žádosti bude ze strany ŘSD ČR vyhotoven návrh smlouvy, 
který bude následně předložen ZÚK k odsouhlasení. GP byl vyhotoven na náklady SÚS ÚK, p.o. 
 
Vyjádření správce SÚS ÚK p. o.: doporučuje schválit nabytí nemovitosti. 

Vyjádření odboru DS: doporučuje schválit nabytí nemovitosti. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje schválit nabytí nemovitosti. 

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu po jejím obdržení od ŘSD ČR. 
ŘSD ČR smlouvu vyhotoví až na základě zaslaného výpisu z usnesení ZÚK o přijetí daru nemovi-
tosti.  

Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

94 

 



 

95 

 



 

96 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

18. bod 
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  
p ř e d á n í  m a j e t k u  k  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K ,  p . o .  
o d  Č R ,  S t á t n í  p o z e m k o v ý  ú ř a d  –  p o z e m e k  v  k . ú .  T ř t ě n o  o  v ý m ě ř e   
3 8  m 2 ,  s i l n i c e  č .  I I / 2 4 9 ,  o k r e s  L o u n y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Jitka Gonevová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

97 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 
úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1115/44  o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  
IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném pře-
vodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnese-
ní k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2016  
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK 

SÚS ÚK, p.o. 
 
Zdůvodnění: 
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodaření vykonává SPÚ a je na něm umís-
těna silnice č. II/249, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Součástí žádosti o bezúplatný převod 
pozemků pod silnicemi od SPÚ je výpis usnesení ZÚK o nabytí nemovitosti do vlastnictví Ústec-
kého kraje. Majetkový odbor tedy předkládá nabytí této nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje 
Zastupitelstvu ÚK k odsouhlasení. 
 
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitosti - pozemku (pod silnicí) do 
vlastnictví Ústeckého kraje.  
Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení od SPÚ. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  
 



 

98 

 



 

99 

 



 

100 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

19. bod 
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  
p ř e d á n í  m a j e t k u  k  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K ,  p . o .  
o d  Č R ,  S t á t n í  p o z e m k o v ý  ú ř a d  –  p o z e m e k  v  k . ú .  S l a v ě t í n  n a d  O h ř í  
o  v ý m ě ř e  9 9  m 2 ,  s i l n i c e  č .  I I / 2 3 9 ,  o k r e s  L o u n y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Jitka Gonevová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

101 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 
úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 628/55  o výměře 99 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  
obec Slavětín, k.ú. Slavětín nad Ohří, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ús-
tecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s ma-
jetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném pře-
vodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnese-
ní k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2016  
 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK 

SÚS ÚK, p.o. 
 
Zdůvodnění: 
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodaření vykonává SPÚ a je na něm umís-
těna silnice č. II/239, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Součástí žádosti o bezúplatný převod 
pozemků pod silnicemi od SPÚ je výpis usnesení ZÚK o nabytí nemovitosti do vlastnictví Ústec-
kého kraje. Majetkový odbor tedy předkládá nabytí této nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje 
Zastupitelstvu ÚK k odsouhlasení. 
 
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitosti - pozemku (pod silnicí) do 
vlastnictví Ústeckého kraje.  
Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení od SPÚ. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  
 



 

102 

 



 

103 

 



 

104 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

20. bod 
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  
p ř e d á n í  m a j e t k u  k  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K ,  p . o .  
o d  Č R ,  S t á t n í  p o z e m k o v ý  ú ř a d  –  p o z e m e k  v  k . ú .  M n i c h o v s k ý  T ý n e c  o  
v ý m ě ř e  1 4  m 2 ,  s i l n i c e  č .  I I I / 2 4 6 2 ,  o k r e s  L o u n y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Jitka Gonevová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

105 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 
úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 61/7  o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(oddělen z pozemku p.č. 61/6 o výměře 35 m2 geometrickým plánem pro rozdělení po-
zemku č. 106-52/2012 ze dne 31. 8. 2012),  

obec Chožov, k.ú. Mnichovský Týnec, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k hospoda-
ření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organi-
zace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném pře-
vodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto usne-
sení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2016  
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK 

SÚS ÚK, p.o. 
 
Zdůvodnění: 
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodaření vykonává SPÚ a je na něm umís-
těna silnice č. III/2462, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Součástí žádosti o bezúplatný pře-
vod pozemků pod silnicemi od SPÚ je výpis usnesení ZÚK o nabytí nemovitosti do vlastnictví Ús-
teckého kraje. Majetkový odbor tedy předkládá nabytí této nemovitosti do vlastnictví Ústeckého 
kraje Zastupitelstvu ÚK k odsouhlasení. 
 
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitosti - pozemku (pod silnicí) do 
vlastnictví Ústeckého kraje.  
Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení od SPÚ. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

106 

 



 

107 

 



 

108 

 



 

109 

 



 

110 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

21. bod 
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  
p ř e d á n í  m a j e t k u  k  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K ,  p . o .  
o d  Č R ,  S t á t n í  p o z e m k o v ý  ú ř a d  –  p o z e m e k  v  k . ú .  S t r á ž k y  u  H a b r o v i c   
o  v ý m ě ř e  8 6  m 2 ,  s i l n i c e  č .  I I / 5 2 8 ,  o k r e s  Ú s t í  n a d  L a b e m  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Jitka Gonevová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

111 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 
úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 189/13  o výměře 86 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  
obec Ústí nad Labem, k.ú. Strážky u Habrovic, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, přísluš-
nost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemo-
vitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, pří-
spěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném pře-
vodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnese-
ní k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2016  
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK 

SÚS ÚK, p.o. 
 
Zdůvodnění: 
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodaření vykonává SPÚ a je na něm umís-
těna silnice č. II/528, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Součástí žádosti o bezúplatný převod 
pozemků pod silnicemi od SPÚ je výpis usnesení ZÚK o nabytí nemovitosti do vlastnictví Ústec-
kého kraje. Majetkový odbor tedy předkládá nabytí této nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje 
Zastupitelstvu ÚK k odsouhlasení. 
 
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitosti - pozemku (pod silnicí) do 
vlastnictví Ústeckého kraje.  
Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení od SPÚ. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  
 



 

112 

 



 

113 

 



 

114 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

22. bod 
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  
p ř e d á n í  m a j e t k u  k  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S p r á v a  a  ú d r ž b a  
s i l n i c  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  p . o .  o d  Č R  –  S P Ú  ( p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  1 3  m 2  
p o d  s t a v b o u  s k l a d u )  v  k . ú .  T r m i c e ,  o k r e s  Ú s t í  n a d  L a b e m  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Bc. Eva Žideková 
oddělení nakládání s majetkem 



 

115 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje  
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad, 
IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1757/50 o výměře 13 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

na pozemku stojí stavba: bez čp/če, jiná st., LV 216 
obec Trmice, k.ú. Trmice, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu: Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k hospodaření pří-
spěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  
IČ: 00080837, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03. 

B )  u k l á d á  
uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2017 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. 

Zdůvodnění: 
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává SPÚ a 
nachází se pod stavbou skladu, který je v areálu Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, provoz Ús-
tí nad Labem – Trmice. Příspěvková organizace využívá stavbu pro uskladnění kovového materiálu. 
Součástí žádosti o bezúplatný převod do vlastnictví Ústeckého kraje musí být výpis z usnesení Za-
stupitelstva Ústeckého kraje o bezúplatném převodu (nabytí) požadované nemovitosti, proto odbor 
MAJ, předkládá bezúplatné nabytí pozemku k odsouhlasení.  

Vyjádření odboru DS: doporučuje souhlasit s bezúplatným převodem. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s bezúplatným převodem pozemku v k.ú. Trmice. 

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení od SPÚ. 

Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro: Proti: Zdržel:  



 

116 

 



 

117 

 
 
 

 



 

118 

s m ě n a  
Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

(seznam bodů) 
 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

23. bod 
s m ě n a  n e m o v i t o s t í  m e z i  Ú s t e c k ý m  k r a j e m  ( p o z e m k y  o  v ý m ě ř e   
1 7 8 2  m 2  v  k . ú .  O k o u n o v  –  o r n á  p ů d a )  a   –  ( p o z e m k y  
o  v ý m ě ř e  1 0 1 9  m 2  v  k . ú .  O k o u n o v  –  p o z e m k y  p o d  s i l n i c í  č .  I I I / 1 9 8 8 ) ,  s  
d o p l a t k e m  z e  s t r a n y  Ú s t e c k é h o  k r a j e  v e  v ý š i  2 3 . 0 0 0 , - - K č ;  c e n a  d l e  Z P ,  

n a  p o d n ě t :  S Ú S  Ú K ,  p . o .  a  ,  o k r e s  C h o m u t o v   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Jitka Gonevová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

119 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o směně nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.č. 993/9 o výměře 1198 m2, druh pozemku: ostatní plocha,   
- pozemek: p.č. 993/11 o výměře 584 m2, druh pozemku: ostatní plocha (oba odděleny 

z pozemku p.č. 993 geometrickým plánem č. 426-33/2014 ze dne 11. 3. 2015),   
obec Okounov, k. ú. Okounov, zapsaných na LV č. 340 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 

za 

nemovitosti (pozemky) ve vlastnictví  a 
to: 
- pozemek: p.č. 169/3 o výměře 77 m2, druh pozemku: lesní pozemek,  
- pozemek: p.č. 184/3 o výměře 942 m2, druh pozemku: ostatní plocha,  
obec Okounov, k.ú. Okounov, zapsaných na LV č. 361 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov  a předání uvedených nemovitostí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837, s tím, že rozdíl v ceně 
směňovaných nemovitostí ve výši celkem: 23.000,--Kč bude  Ústeckým krajem 
doplacen (cena dle ZP viz důvodová zpráva). 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, jejímž 
předmětem je směna nemovitostí uvedená v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bu-
beníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

 
Důvodová zpráva: 
Žadatel: SÚS ÚK, p.o. a  

Zdůvodnění: 
Odbor MAJ na základě požadavku Správy a údržby silnic ÚK, p.o. oslovil  se žádostí o 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicí č. III/1988 v k.ú. Okounov.  požaduje vy-
pořádání provést formou směny pozemků dle skutečného stavu. Na částech pozemku ve vlastnictví 
Ústeckého kraje se nachází orná půda (zatravněná), kterou užívá  a naopak na jeho pozem-
cích se nachází silnice a její součást (část silničního příkopu) ve vlastnictví Ústeckého kraje. Vzá-
jemné majetkoprávní vypořádání bylo navrženo řešit formou směny, s tím, že rozdíl ve výměrách 
pozemků bude kompenzován finančním vyrovnáním, které je stanoveno ve znaleckém posudku č. 
4247-32/2015 ze dne 14. 5. 2015 (ZP vyhotoven na náklady ÚK), a to: pozemky ÚK – 1782 m2 / 
18.000,--Kč (10,10Kč/m2 - ve skutečnosti orná půda), pozemky  – 1019 m2 / 41.000,--Kč 
(40,23Kč/m2- silnice č. III/1988) tj. rozdíl 23.000,--Kč ve prospěch  O záměru smě-
ny rozhodla Rada Ústeckého kraje dne 8. 7. 2015 svým usnesením č. 57/86R/2015. Záměr směny 
byl zveřejněn v období od 15. 7. 2015 do 18. 8. 2015. Znalecký posudek byl předložen majetkové 
komisi k nahlédnutí.  

Vyjádření správce SÚS ÚK: Souhlasí s návrhem směny pozemků. 

Vyjádření odboru DS: Vzhledem k souhlasnému stanovisku doručuje vzájemnou směnu pozemků 
mezi Ústeckým krajem a  



 

120 

Vyjádření odboru MAJ: Vzhledem k navrženému majetkoprávnímu vypořádání doporučuje od-
souhlasit vzájemnou směnu pozemků. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní lhůta. 
Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  

 



 

121 

 



 

122 

 



 

123 

 



 

124 

 



 

125 

 



 

126 

 



 

127 

 

 



 

128 

n á k u p  
Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

(seznam bodů) 
 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

24. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  o b c e  
C h o ž o v  -  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  1 3 2 5  m 2  v  k . ú .  T ř t ě n o ,  s i l n i c e   
č .  I I / 2 4 9  -  k u p n í  c e n a  6 6 . 2 5 0 , - - K č  ( 5 0 , - - K č / m 2 ) ,  o k r e s  L o u n y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Gonevová Jitka 
 oddělení nakládání s majetkem 



 

129 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Chožov, se 
sídlem Chožov 154, PSČ 439 22, IČ: 00265004, to: 
- pozemek: p.č. 1115/3 o výměře 675 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice, 
- pozemek: p.č. 1115/37 o výměře 92 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice, 
- pozemek: p.č. 1115/38 o výměře 558 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitos-
tí), 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 66.250,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zprá-
va) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ol-
dřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Pozemkové parcely jsou ve vlastnictví obce Chožov a je na nich umístěna komunikace č. II/249, 
která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením vlády  
č. 1570 ze dne 21. 12. 2009 – doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání pozem-
ků pod stavbami silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici II. třídy a 40,--
Kč/m2 za silnici III. třídy). Nákup bude refundován ministerstvem financí ČR.  
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 16. 6. 2015: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 8. 7. 2015, usnesení č. 58/86R/2015: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel: 0 



 

130 

 



 

131 

 



 

132 

 



 

133 

 
 



 

134 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

25. bod 
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d   

 ( p o z e m e k  d o t č e n ý  s t a v b o u  „ L a b s k á  s t e z k a  č .  2  –  3 .  e t a p a “  o  v ý -
m ě ř e  3  m 2  z a  6 0 0 , -  K č ,  2 0 0 , -  K č / m 2 )  v  k .  ú .  R a č i c e  u  Š t ě t í ,  o k r e s  L i -
t o m ě ř i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Helena Vondráčková 
oddělení nakládání s majetkem 



 

135 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a to: 
- pozemek: p.č. 444/3 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl oddělen z 

p.p.č. 444/1 o výměře 17431 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 421-
335/2014 ze dne 2.4.2015)  

obec Račice, k. ú. Račice u Štětí, zapsaný na LV č. 270 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za celkovou kupní cenu 600,- Kč 
(200,- Kč/m2 cena stanovena dohodou - viz důvodová zpráva) s podmínkou, že kupují-
cí/nabyvatel bude poplatníkem daně z nabytí nemovitých věci. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2016 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ. 

Prodávající:   

Zdůvodnění: 
Zdůvodnění: 
Ústecký kraj uzavřel s  prodávajícího Smlouvu o výpůjčce č. 11/SML1627 na výpůjčku části 
pozemku o výměře cca 43 m , který na stávajícího vlastníka převedla formou daru. Pozemek je ne-
zbytný pro realizaci stavby „Labská stezka č. 2 – 3. Etapa“ a po digitalizaci katastrálního území a 
jeho zaměření je nezbytná výměra 3 m2. Budoucí kupní cena byla dohodnuta ve výši 200,- Kč/m2 

(dle geometrického plánu 3 m2) tj. 600,-Kč. Cena byla stanovena dohodou, v místě a čase ob-
vyklou, průzkum trhu v době jednání o budoucí kupní ceně, založeno ve spisu cyklostezky). Vlast-
ník pozemku si uzavření kupní smlouvy podmínil, že kupující/nabyvatel bude poplatníkem daně 
z nabytí nemovitých věci (bude podáno daňové přiznání, daň do výše 200, Kč se nehradí.) 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu s ohledem na to, že pozemky jsou ne-
zbytné pro stavbu „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní. 

Hlasování majetkové komise ze dne 16. 6. 2015: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 8. 7. 2015, usnesení č. 59/86R/2015: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel: 0 



 

136 

 

 
 



 

137 

 

  



 

138 

 
 

  



 

139 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

26. bod 
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e -
n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  S t ř e d n í  l e s n i c k á  š k o l a  a  S t ř e d n í  o d b o r n á  
š k o l a  Š l u k n o v  o d  L e s ů  Č R ,  s .  p .  ( p o z e m k y  š k o l n í  s t ř e l n i c e  o  v ý m ě ř e  
1 5 2 1  m 2  z a  4 4 . 0 0 0 , -  K č ,  2 5 , -  K č / m 2 )  v  k .  ú .  Š l u k n o v ,  o k r e s  D ě č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Bc. Tereza Postlová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

140 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti Lesy 
České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČ: 42196451, 
a to: 
- pozemek: p. p. č. 680/1 o výměře 371 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 
- pozemek: p. p. č. 688 o výměře 216 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 
- pozemek: p. p. č. 689/2 o výměře 410 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 
- pozemek: p. p. č. 690/2 o výměře 234 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 
- pozemek: p. p. č. 710/2 o výměře 290 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využi-

tí: neplodná půda 
obec Šluknov, k. ú. Kunratice u Šluknova, zapsaných na LV č. 1516 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro společnost Lesy České republiky, s. p. 
za celkovou kupní cenu 44.000,- Kč (25,- Kč/m2 dle ZP č. 743-39/15 ze dne 5. 5. 2015 plus 
ostatní náklady ve výši 5.970,- Kč – viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitostí 
k hospodaření příspěvkové organizaci Střední lesnická škola a Střední odborná škola, 
Šluknov, příspěvková organizace, se sídlem: T. G. Masaryka 580, 407 77 Šluknov, 
IČ: 47274719. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2016 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace 

Zdůvodnění: 
V rámci digitalizace pozemků ve Šluknovském výběžku bylo zjištěno, že příspěvková organizace 
Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov využívá neoprávněně pozemky ve vlastnic-
tví společnosti Lesy České republiky, s. p. 

Jedná se o úzké pruhy pozemků o celkové výměře 1521 m2, které rozdělují pozemky školy v areálu 
školní střelnice. Tato střelnice vznikla v r. 1967 a od té doby ji škola využívá ve své hlavní činnosti 
pro výuku žáků. Převodem dojde k úplnému sloučení pozemků školy. 

Cena obvyklá dle znaleckého posudku č. 743-39/15 znalkyně Ing. Dany Bechynské ze dne 
5. 5. 2015 činí (zaokrouhleně) 38.030,- Kč (25,- Kč/m2). K této částce jsou připočítány náklady 
ve výši 5.970,- Kč (nabývací listiny z katastru nemovitostí a cena za zpracování znaleckého posud-
ku). Kupní cena tedy činí 44.000,- Kč. Znalecký posudek byl předložen majetkové komisi 
k nahlédnutí. 

Vyjádření odboru SMT: nemá námitek proti koupi uvedených pozemků. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za stanovenou kupní cenu. 

Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 



 

141 

Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  
 



 

142 

 
 

 
 



 

143 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

27. bod 
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

 ( p o z e m k y  d o t č e n é  s t a v b o u  „ L a b s k á  s t e z k a  č .  2  –  3 .  e t a p a “  o  
v ý m ě ř e  1 6 1  m 2  z a  4 0 . 2 5 0 , -  K č ,  2 5 0 , -  K č / m 2 )  v  k .  ú .  N u č n i c e ,  o k r e s  L i -
t o m ě ř i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Helena Vondráčková 
oddělení nakládání s majetkem 



 

144 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

 a to: 
-  pozemek: p.č. 73/6 o výměře 20 m , druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z 

p.p.č. 73/1 o výměře 2645 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 151-
334/2014 ze dne 12.3.2015)  

-  pozemek: p.č. 73/7 o výměře 141 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z 
p.p.č. 73/1 o výměře 2645 m2 díl „l“ a z p.p.č. 73/5 o výměře 486 m2 díl „m“ geometric-
kým plánem pro rozdělení pozemku č. 151-334/2014 ze dne 12.3.2015)  

obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsaných na LV č. 59 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za celkovou kupní cenu 40.250,- Kč 
(250,- Kč/m2 cena stanovena dohodou - viz důvodová zpráva) 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2016 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ. 

Prodávající:   

Zdůvodnění: 
Ústecký kraj uzavřel s prodávajícím Smlouvu o výpůjčce č. 11/SML0657 na výpůjčku části pozem-
ku o výměře cca 121 m2. Pozemek je nezbytný pro realizaci stavby „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“ a 
po digitalizaci katastrálního území a jeho zaměření je nezbytná výměra 161 m2. Budoucí kupní cena 
byla dohodnuta ve výši 250,- Kč/m2 (dle geometrického plánu 141+20 m2) tj. 40.250,-Kč. Cena by-
la stanovena dohodou, v místě a čase obvyklou, průzkum trhu v době jednání o budoucí kupní ceně, 
založeno ve spisu cyklostezky).  

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu s ohledem na to, že pozemky jsou ne-
zbytné pro stavbu „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní. 

Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

145 

 

 



 

146 



 

147 

 
 



 

148 

 

  
 
 



 

149 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

28. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  

 –  p o d í l  ½  p o z e m k ů  o  v ý m ě ř e  3 6 0  m 2  v  k . ú .  O k o u n o v ,  s i l -
n i c e  č .  I I I / 1 9 8 8  -  k u p n í  c e n a  7 . 2 0 0 , - - K č  ( 4 0 , - - K č / m 2 ) ,  o k r e s  C h o m u t o v  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Gonevová Jitka 
 oddělení nakládání s majetkem 



 

150 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a to: 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 173/5 o výměře 54 m , druh pozemku: trvalý travní porost, 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 173/6 o výměře 187 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 173/7 o výměře 119 m2, druh pozemku: ostatní plocha (vše oddě-

leno z pozemku č. 173/1 o výměře 38989 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 426-33/2014 ze dne 11. 3. 2015), 

obec Okounov, k.ú. Okounov, zapsaných na LV č. 363 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 7.200,--Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ol-
dřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Pozemková parcela je ve spoluvlastnictví  a je na ní čás-
tečně umístěna komunikace č. III/1988, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje, díly pod komunikací 
byly odděleny geometrickým plánem. GP byl vyhotoven na náklady Ústeckého kraje pro potřeby 
majetkoprávního vypořádání formou směny pozemků v k.ú. Okounov s . Kupní cena je 
stanovena v souladu s usnesením vlády č. 1570 ze dne 21. 12. 2009 – doporučený postup pro reali-
zaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod stavbami silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 
50,--Kč/m2 za silnici II. třídy a 40,--Kč/m2 za silnici III. třídy). Kupní cena činí tedy 7.200,--Kč 
(podíl ½ z 14.400,--Kč tj. 360 m2 á 40,--Kč/m2). Nákup bude refundován ministerstvem financí ČR.  
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

151 

 



 

152 

 



 

153 

 



 

154 

 



 

155 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

29. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d   

 –  p o d í l  ½  p o z e m k ů  o  v ý m ě ř e  3 6 0  m 2  v  k . ú .  O k o u n o v ,  s i l n i c e  
č .  I I I / 1 9 8 8  -  k u p n í  c e n a  7 . 2 0 0 , - - K č  ( 4 0 , - - K č / m 2 ) ,  o k r e s  C h o m u t o v  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Gonevová Jitka 
 oddělení nakládání s majetkem 



 

156 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a to: 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 173/5 o výměře 54 m , druh pozemku: trvalý travní porost, 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 173/6 o výměře 187 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 173/7 o výměře 119 m2, druh pozemku: ostatní plocha  
(vše odděleno z pozemku č. 173/1 o výměře 38989 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 426-33/2014 ze dne 11. 3. 2015), 
obec Okounov, k.ú. Okounov, zapsaných na LV č. 363 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 7.200,--Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ol-
dřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Pozemková parcela je ve spoluvlastnictví  a je na ní čás-
tečně umístěna komunikace č. III/1988, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje, díly pod komunikací 
byly odděleny geometrickým plánem. GP byl vyhotoven na náklady Ústeckého kraje pro potřeby 
majetkoprávního vypořádání formou směny pozemků v k.ú. Okounov s . Kupní cena je 
stanovena v souladu s usnesením vlády č. 1570 ze dne 21. 12. 2009 – doporučený postup pro reali-
zaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod stavbami silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 
50,--Kč/m2 za silnici II. třídy a 40,--Kč/m2 za silnici III. třídy). Kupní cena činí tedy 7.200,--Kč 
(podíl ½ z 14.400,--Kč tj. 360 m2 á 40,--Kč/m2). Nákup bude refundován ministerstvem financí ČR.  
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

157 

 



 

158 

 



 

159 

 



 

160 

 
 



 

161 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

30. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  o b c e  
L u b e n e c  -  p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  2 0 0 8  m 2  v  k . ú .  L e ž k y ,  s i l n i c e  č .  I I I / 2 2 4 5  
-  k u p n í  c e n a  8 0 . 3 2 0 , - - K č  ( 4 0 , - - K č / m 2 ) ,  o k r e s  L o u n y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Gonevová Jitka 
 oddělení nakládání s majetkem 



 

162 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Lubenec, se 
sídlem Podbořanská 51, PSČ 439 83, Lubenec, IČ: 00265217, to: 
- pozemek: p.č. 681 o výměře 2008 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silni-

ce, 
obec Lubenec, k.ú. Ležky, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 80.320,--Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba sil-
nic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837, s tím, že Ústecký kraj bude poplatníkem daně z nabytí nemovi-
tých věcí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení  
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Pozemková parcela je ve vlastnictví obce Lubenec a je na ní umístěna komunikace  
č. III/2245, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením 
vlády č. 1570 ze dne 21. 12. 2009 – doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání 
pozemků pod stavbami silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici II. třídy a 
40,--Kč/m2 za silnici III. třídy). Nákup bude refundován ministerstvem financí ČR. Prodávající po-
žaduje ujednání v kupní smlouvě, že poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude Ústecký kraj.  
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

163 

 



 

164 

 



 

165 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

31. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  

  -  p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  2 8  m 2  v  k . ú .  T ř t ě n o ,  s i l n i c e   
č .  I I / 2 4 9  -  k u p n í  c e n a  1 . 4 0 0 , - - K č  ( 5 0 , - - K č / m 2 ) ,  o k r e s  L o u n y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Gonevová Jitka 
 oddělení nakládání s majetkem 



 

166 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a to: 
- pozemek: p.č. 1115/42 o výměře 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice, 
obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 330 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Ka-
tastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 1.400,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a 
předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ol-
dřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Pozemková parcela je ve vlastnictví  a je na ní umístěna komunikace č. II/249, která je ve 
vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením vlády č. 1570 ze dne 
21. 12. 2009 – doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod stavbami 
silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici II. třídy a 40,--Kč/m2 za silnici III. 
třídy). Nákup bude refundován ministerstvem financí ČR.  
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

167 

 



 

168 

 



 

169 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

32. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  

 -  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  7 9  m 2  v  k . ú .  T ř t ě n o ,  s i l n i c e   
č .  I I / 2 4 9  -  k u p n í  c e n a  3 . 9 5 0 , - - K č  ( 5 0 , - - K č / m 2 ) ,  o k r e s  L o u n y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Gonevová Jitka 
 oddělení nakládání s majetkem 



 

170 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

, a to: 
- pozemek: p.č. 1115/21 o výměře 27 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice, 
- pozemek: p.č. 1115/32 o výměře 52 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice, 
obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaných na LV č. 136 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 3.950,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) 
a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ol-
dřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Pozemkové parcely jsou ve vlastnictví  a je na nich umístěna komunikace  
č. II/249, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením 
vlády č. 1570 ze dne 21. 12. 2009 – doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání 
pozemků pod stavbami silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici II. třídy a 
40,--Kč/m2 za silnici III. třídy). Nákup bude refundován ministerstvem financí ČR.  
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

171 

 



 

172 

 



 

173 

 
 



 

174 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

33. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K   
o d  s p o l e č n o s t i  P A T I O  I N V E S T  s . r . o .  -  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  5 9 9 6  m 2   
v  k . ú .  Ž i c h l i c e  u  M o d l a n ,  s i l n i c e  č .  I I I / 2 5 3 5 2 ,  k u p n í  c e n a  2 3 9 . 8 4 0 , - -
K č  ( 4 0 , - - K č / m 2 ) ,  o k r e s  T e p l i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Gonevová Jitka 
 oddělení nakládání s majetkem 



 

175 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje  
od společnosti PATIO INVEST s.r.o., se sídlem U Hřiště 879, PSČ 280 02, Kolín,  
IČ: 27174433, to: 
- pozemek: p.č. 127/3 o výměře 589 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha, 
- pozemek: p.č. 127/4 o výměře 729 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha, 
- pozemek: p.č. 146/8 o výměře 602 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha, 
- pozemek: p.č. 146/10 o výměře 852 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha, 
- pozemek: p.č. 180/6 o výměře 1596 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice, 
- pozemek: p.č. 180/9 o výměře 1628 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice, 
obec Modlany, k.ú. Žichlice u Modlan, zapsaných na LV č. 369 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 239.840,--Kč (40,--Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení  
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Pozemkové parcely jsou ve vlastnictví společnosti PATIO INVEST s.r.o. a je na nich umístěna ko-
munikace č. III/25352, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v souladu 
s usnesením vlády č. 1570 ze dne 21. 12. 2009 – doporučený postup pro realizaci majetkoprávního 
vypořádání pozemků pod stavbami silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici 
II. třídy a 40,--Kč/m2 za silnici III. třídy). Nákup bude refundován ministerstvem financí ČR.  
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

176 

 



 

177 

 



 

178 

 



 

179 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

34. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  o b c e  
P o č e d ě l i c e  -  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  4 0 0 8  m 2  v  k . ú .  P o č e d ě l i c e ,  s i l n i c e   
č .  I I / 2 4 6 ,  k u p n í  c e n a  2 0 0 . 4 0 0 , - - K č  ( 5 0 , - - K č / m 2 ) ,  o k r e s  L o u n y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Gonevová Jitka 
 oddělení nakládání s majetkem 



 

180 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Počedělice, 
se sídlem Počedělice 11, PSČ 440 01, IČ: 00265373, to: 
- pozemek: p.č. 506/6 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silni-

ce, 
- pozemek: p.č. 506/7 o výměře 490 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice, 
- pozemek: p.č. 506/8 o výměře 187 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice, 
- pozemek: p.č. 506/9 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silni-

ce, 
- pozemek: p.č. 1075/9 o výměře 3 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: koryto 

vodního toku přirozené nebo upravené, 
- pozemek: p.č. 1089 o výměře 3284 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice, 
obec Počedělice, k.ú. Počedělice, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ús-
tecký kraj Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 200.400,--Kč (50,--Kč/m2, viz dů-
vodová zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení  
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Pozemkové parcely jsou ve vlastnictví obce Počedělice a je na nich umístěna komunikace č. II/246, 
která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením vlády č. 
1570 ze dne 21. 12. 2009 – doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků 
pod stavbami silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici II. třídy a 40,--Kč/m2 
za silnici III. třídy). Nákup bude refundován ministerstvem financí ČR.  
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

181 

 



 

182 

 



 

183 

 



 

184 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

35. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K   
o d   –  p o d í l  1 / 6  p o z e m k u  o  v ý m ě ř e  3 8  m 2  v  k . ú .  
T ř t ě n o ,  s i l n i c e  č .  I I / 2 4 9  -  k u p n í  c e n a  5 1 7 , - - K č  ( 5 0 , - - K č / m 2  +  2 0 0 , - - K č  
a d m i n i s t r a t i v n í  n á k l a d y ) ,  o k r e s  L o u n y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Gonevová Jitka 
 oddělení nakládání s majetkem 



 

185 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

, a to: 
- pozemek: podíl /6 p.č. 1115/48 o výměře 38 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 113 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Ka-
tastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 517,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva plus 
200,--Kč administrativní náklady) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvko-
vé organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení  
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Podíl 1/6 - pozemkové parcely je ve vlastnictví  a je na něm umístěna komunikace  
č. II/249, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením 
vlády č. 1570 ze dne 21. 12. 2009 – doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání 
pozemků pod stavbami silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici II. třídy a 
40,--Kč/m2 za silnici III. třídy). Kupní cena činí tedy 317,--Kč (podíl 1/6 z 1.900,--Kč tj. 38 m2 á 
50,--Kč/m2) a administrativní náklady ve výši 200,--Kč tj. celkem 517,--Kč. Nákup bude částečně 
refundován ministerstvem financí ČR.  
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu podílu pozemku za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

186 

 

 



 

187 

 



 

188 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

36. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K   
o d   –  p o d í l  2 / 3  p o z e m k u  o  v ý m ě ř e  3 6  m 2  v  k . ú .  T ř t ě n o ,  
s i l n i c e  č .  I I / 2 4 9  -  k u p n í  c e n a  1 . 2 0 0 , - - K č  ( 5 0 , - - K č / m 2 ) ,  o k r e s  L o u n y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Gonevová Jitka 
 oddělení nakládání s majetkem 



 

189 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a to: 
- pozemek: podíl /3 p.č. 1115/13 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Ka-
tastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 1.200,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a 
předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení  
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Podíl 2/3 - pozemkové parcely je ve vlastnictví  a je na něm umístěna komunikace  
č. II/249, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením 
vlády č. 1570 ze dne 21. 12. 2009 – doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání 
pozemků pod stavbami silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici II. třídy a 
40,--Kč/m2 za silnici III. třídy). Kupní cena činí tedy 1.200,--Kč (podíl 2/3 z 1.800,--Kč tj. 36 m2 á 
50,--Kč/m2). Nákup bude refundován ministerstvem financí ČR.  
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu podílu pozemku za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

190 

 

 



 

191 

 



 

192 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

37. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K   
o d   –  p o d í l  1 / 6  p o z e m k u  o  v ý m ě ř e  3 8  m 2  v  k . ú .  
T ř t ě n o ,  s i l n i c e  č .  I I / 2 4 9  -  k u p n í  c e n a  5 1 7 , - - K č  ( 5 0 , - - K č / m 2  +  2 0 0 , - - K č  
a d m i n i s t r a t i v n í  n á k l a d y ) ,  o k r e s  L o u n y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Gonevová Jitka 
 oddělení nakládání s majetkem 



 

193 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

 a to: 
- pozemek: podíl /6 p.č. 1115/48 o výměře 38 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 113 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Ka-
tastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 517,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva plus 
200,--Kč administrativní náklady) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvko-
vé organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení  
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Podíl 1/6 - pozemkové parcely je ve vlastnictví  a je na něm umístěna komuni-
kace č. II/249, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v souladu 
s usnesením vlády č. 1570 ze dne 21. 12. 2009 – doporučený postup pro realizaci majetkoprávního 
vypořádání pozemků pod stavbami silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici 
II. třídy a 40,--Kč/m2 za silnici III. třídy). Kupní cena činí tedy 317,--Kč (podíl 1/6 z 1.900,--Kč tj. 
38 m2 á 50,--Kč/m2) a administrativní náklady ve výši 200,--Kč tj. celkem 517,--Kč. Nákup bude 
částečně refundován ministerstvem financí ČR.  
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu podílu pozemku za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

194 

 

 



 

195 

 



 

196 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

38. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K   
o d  Z e m ě d ě l s k é h o  d r u ž s t v a  O R A S I C E  –  p o d í l y  1 / 3  a  1 / 2  p o z e m k ů  o  v ý -
m ě ř e  7 4  m 2  v  k . ú .  T ř t ě n o ,  s i l n i c e  č .  I I / 2 4 9  -  k u p n í  c e n a  1 . 5 5 0 , - - K č  
( 5 0 , - - K č / m 2 ) ,  o k r e s  L o u n y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Gonevová Jitka 
 oddělení nakládání s majetkem 



 

197 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Zemědělského 
družstva ORASICE, se sídlem Orasice 1, Počedělice, PSČ 440 01, IČ: 00041599, a to: 
- pozemek: podíl 1/3 p.č. 1115/13 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Kata-
strálního pracoviště Louny, 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 1115/48 o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 113 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Ka-
tastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 1.550,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a 
předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení  
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Podíly pozemkových parcel v k.ú. Třtěno jsou ve vlastnictví Zemědělského družstva ORASICE a je 
na nich umístěna komunikace č. II/249, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je sta-
novena v souladu s usnesením vlády č. 1570 ze dne 21. 12. 2009 – doporučený postup pro realizaci 
majetkoprávního vypořádání pozemků pod stavbami silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 50,-
-Kč/m2 za silnici II. třídy a 40,--Kč/m2 za silnici III. třídy). Kupní cena činí celkem 1.550,--Kč tj.: 
600,--Kč (podíl 1/3 z 1.800,--Kč tj. 36 m2 á 50,--Kč/m2) a 950,--Kč (podíl 1/2 z 1.900,--Kč tj. 38 m2 á 
50,--Kč/m2). Nákup bude refundován ministerstvem financí ČR.  
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu podílů pozemků za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

198 

 

 



 

199 

 



 

200 

 



 

201 

 



 

202 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

39. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  o b c e  
B l a t n o  -  p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  4 4 1 8  m 2  v  k . ú .  M a l m ě ř i c e ,  s i l n i c e   
č .  I I I / 2 0 6 3  -  k u p n í  c e n a  1 7 6 . 7 2 0 , - - K č  ( 4 0 , - - K č / m 2 ) ,  o k r e s  L o u n y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Gonevová Jitka 
 oddělení nakládání s majetkem 



 

203 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Blatno, se 
sídlem Blatno 59, PSČ 439 84, IČ: 00264768, to: 
- pozemek: p.č. 739/7 o výměře 4418 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Blatno, k.ú. Malměřice, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 176.720,--Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová zprá-
va) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení  
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Pozemková parcela je ve vlastnictví obce Blatno a je na ní umístěna komunikace  
č. III/2063, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením 
vlády č. 1570 ze dne 21. 12. 2009 – doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání 
pozemků pod stavbami silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici II. třídy a 
40,--Kč/m2 za silnici III. třídy). Kupní cena činí 176.720,--Kč (4418 m2 á 40,--Kč/m2). Nákup bude 
refundován ministerstvem financí ČR.  
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

204 

 



 

205 

 



 

206 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

40. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  o b c e  
Č e r n č i c e  -  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  5 9 6  m 2  v  k . ú .  Č e r n č i c e  u  L o u n ,  s i l n i c e   
č .  I I / 2 4 6 ,  k u p n í  c e n a  2 9 . 8 0 0 , - - K č  ( 5 0 , - - K č / m 2 ) ,  o k r e s  L o u n y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Gonevová Jitka 
 oddělení nakládání s majetkem 



 

207 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Černčice, se 
sídlem Jiráskova 223, Černčice, PSČ 439 01, IČ: 00556271, to: 
- pozemek: p.č. 376/3 o výměře 524 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice, 
- pozemek: p.č. 382/11 o výměře 72 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Černčice, k.ú. Černčice u Loun, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 29.800,--Kč (50,--Kč/m2, viz dů-
vodová zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Pozemkové parcely jsou ve vlastnictví obce Černčice a je na nich umístěna komunikace č. II/246, 
která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením vlády  
č. 1570 ze dne 21. 12. 2009 – doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání pozem-
ků pod stavbami silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici II. třídy a 40,--
Kč/m2 za silnici III. třídy). Kupní cena činí tedy 29.800,--Kč (celkem 596 m2 á 50,--Kč/m2). Nákup 
bude refundován ministerstvem financí ČR.  
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

208 

 



 

209 

 



 

210 

 



 

211 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

41. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  

 -  p o z e m e k  o  v ý m ě ř e  1 2 6  m 2  v  k . ú .  M n i c h o v s k ý  T ý n e c ,  
s i l n i c e  č .  I I I / 2 4 6 2  -  k u p n í  c e n a  5 . 0 4 0 , - - K č  ( 4 0 , - - K č / m 2 ) ,  o k r e s  L o u n y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Gonevová Jitka 
 oddělení nakládání s majetkem 



 

212 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

 a to: 
- pozemek: p.č. 61/1 o výměře 126 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostat-

ní komunikace (oddělen z pozemku č. 61/1 o výměře 181 m2 geometrickým plánem č. 106-
52/2012 ze dne 31. 8. 2012), 

obec Chožov, k.ú. Mnichovský Týnec, zapsaný na LV č. 341 u Katastrálního úřadu pro Ús-
tecký kraj Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 5.040,--Kč (40,--Kč/m2, viz důvo-
dová zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ol-
dřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Pozemková parcela je ve vlastnictví  a na její části je umístěna komunikace  
č. III/2462, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením 
vlády č. 1570 ze dne 21. 12. 2009 – doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání 
pozemků pod stavbami silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici II. třídy a 
40,--Kč/m2 za silnici III. třídy). Kupní cena činí tedy 5.040,--Kč (celkem 126 m2 á 40,--Kč/m2). Ná-
kup bude refundován ministerstvem financí ČR. GP byl vyhotoven na náklady Ústeckého kraje 
mimo jiné i pro vzájemné majetkoprávní vypořádání s obcí Mnichovský Týnec. 
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8  Proti: 0Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

213 

 



 

214 

 



 

215 

 



 

216 

 



 

217 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

42. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  Č R ,  
p r á v o  h o s p o d a ř e n í  s  m a j e t k e m  s t á t u :  S t á t n í  s t a t e k  J e n e č ,  s t á t n í  p o d n i k  
v  l i k v i d a c i  –  p o d í l  1 / 2  p o z e m k ů  o  v ý m ě ř e  1 6 9 4  m 2  v  k . ú .  C h o u č ,  s i l n i -
c e  č .  I I I / 2 5 7 4 ,  k u p n í  c e n a  4 2 . 0 6 0 , - - K č  ( 4 9 , 6 6 K č / m 2  –  d l e  Z P ) ,  o k r e s  
T e p l i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Gonevová Jitka 
 oddělení nakládání s majetkem 



 

218 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
právo hospodařit s majetkem státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, se sídlem 
Karlovarská 7, Jeneč, PSČ 252 61, IČ: 00016918, a to: 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 306/8 o výměře 1470 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 570/2 o výměře 224 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob vy-

užití: silnice, 
obec Hrobčice, k.ú. Chouč, zapsaných na LV č. 465 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 42.060,--Kč (49,66Kč/m2 dle ZP č. 4732-
072/2015 ze dne 29. 6. 2015) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem or-
ganizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837 s tím, že Ústecký kraj bude po-
platníkem daně z nabytí nemovitých věcí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ol-
dřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Podíly pozemků se nachází pod silnicí č. III/2574 v k.ú. Chouč a jsou ve vlastnictví ČR, hospodaře-
ní Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci. Navržená kupní cena byla stanovena dle znaleckého 
posudku č. 4732-072/2015 ze dne 29. 6. 2015 a to na 42.060,--Kč (podíl 1/2 z 1694m2 á 
49,66Kč/m2). Znalecký posudek byl vyhotoven na náklady prodávajícího a byl předložen majetkové 
komisi k nahlédnutí. Prodávající požaduje ujednání v kupní smlouvě, že poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí bude Ústecký kraj. Nákup bude částečně refundován ministerstvem financí ČR, a 
to v částce 33.880,--Kč (podíl 1/2 z 1694m2 á 40,--Kč/m2). 
 
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi a vzhledem ke stanoveným pravidlům prodeje státního majetku doporučuje rozhod-
nout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu dle znaleckého posudku. 
 
Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

219 

 



 

220 

 



 

221 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

43. bod  
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  Č R ,  
p r á v o  h o s p o d a ř e n í  s  m a j e t k e m  s t á t u :  S t á t n í  s t a t e k  J e n e č ,  s t á t n í  p o d n i k  
v  l i k v i d a c i  -  p o z e m k y  o  v ý m ě ř e  2 8 5 7  m 2  v  k . ú .  H á j  u  D u c h c o v a ,  k . ú .  
N e c h v a l i c e  u  B y s t ř a n ,  k . ú .  P o h r a d i c e ,  k . ú .  H u d c o v ,  k . ú .  S r b i c e ,  k . ú .  
S o b ě c h l e b y  u  K r u p k y ,  k . ú .  N o v é  M o d l a n y  a  k . ú .  K ř e m ý ž ,  s i l n i c e   
č .  I I I / 2 5 3 3 1 ,  č .  I I I / 2 5 3 5 1 ,  č .  I I I / 2 5 3 5 2 ,  č .  I I I / 2 5 3 5 5 ,  č .  I I I / 2 5 3 2 7 ,   
č .  I I I / 2 5 3 2 6 ,  č .  I I I / 2 5 3 3 6  a  č .  I I I / 2 5 6 1 4 ,  k u p n í  c e n a  1 6 4 . 2 5 0 , - - K č  
( 5 7 , 5 0 K č / m 2  –  d l e  Z P )  +  1 1 . 8 5 8 , - - K č  ( n á k l a d y  n a  Z P  v č .  D P H ) ,  o k r e s  
T e p l i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Gonevová Jitka 
 oddělení nakládání s majetkem 



 

222 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
právo hospodařit s majetkem státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, se sídlem 
Karlovarská 7, Jeneč, PSČ 252 61, IČ: 00016918, a to: 
- pozemek: p.č. 835/4 o výměře 35 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silni-

ce, 
obec Háj u Duchcova, k.ú. Háj u Duchcova, zapsaný na LV č. 18 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, 
- pozemek: p.č. 368/28 o výměře 626 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice, 
obec Bystřany, k.ú. Nechvalice u Bystřan, zapsaný na LV č. 124 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, 
- pozemek: p.č. 420/6 o výměře 571 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice, 
obec Světec, k.ú. Pohradice, zapsaný na LV č. 39 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Ka-
tastrálního pracoviště Teplice, 
- pozemek: p.č. 305/5 o výměře 316 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice, 
obec Teplice, k.ú. Hudcov, zapsaný na LV č. 15 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Ka-
tastrálního pracoviště Teplice, 
- pozemek: p.č. 312/6 o výměře 350 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ma-

nipulační plocha, 
obec Srbice, k.ú. Srbice, zapsaný na LV č. 7 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Kata-
strálního pracoviště Teplice, 
- pozemek: p.č. 711/2 o výměře 178 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice, 
obec Krupka, k.ú. Soběchleby u Krupky, zapsaný na LV č. 29 u Katastrálního úřadu pro Ús-
tecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, 
- pozemek: p.č. 832/3 o výměře 359 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice, 
- pozemek: p.č. 832/6 o výměře 309 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice, 
obec Krupka, k.ú. Nové Modlany, zapsané na LV č. 61 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Teplice, 
- pozemek: p.č. 437/1 o výměře 113 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Ohníč, k.ú. Křemýž, zapsaný na LV č. 18 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Kata-
strálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 164.250,--Kč (57,50Kč/m2 dle ZP č. 4732-
072/2015 ze dne 29. 6. 2015) a úhrady nákladů na vyhotovení ZP 11.858,- Kč (9.800,--Kč – 
ZP plus 21% DPH tj. 2.058,--Kč) na základě vystavené faktury a předání uvedených nemovi-
tostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, pří-
spěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837 s tím, že Ústecký kraj bude poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí. 



 

223 

 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ol-
dřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Pozemky se nachází pod silnicemi silnice č. III/25331, č. III/25351, č. III/25352, č. III/25355, č. 
III/25327, č. III/25326, č. III/25336 a č. III/25614 v k.ú. Háj u Duchcova, k.ú. Nechvalice u Bys-
třan, k.ú. Pohradice, k.ú. Hudcov, k.ú. Srbice, k.ú. Soběchleby u Krupky, k.ú. Nové Modlany a k.ú. 
Křemýž a jsou ve vlastnictví ČR, hospodaření Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci. Navrže-
ná kupní cena byla stanovena dle znaleckého posudku č. 4732-072/2015 ze dne 29. 6. 2015 a to na 
164.250,--Kč (2857 m2 á 57,50Kč/m2). Znalecký posudek byl vyhotoven na náklady prodávajícího 
a byl předložen majetkové komisi k nahlédnutí. Prodávající dále požaduje úhradu nákladů na vyho-
tovení ZP ve výši 11.858,--Kč (9.800,--Kč – ZP + 21% DPH tj. 2.058,--Kč) na základě vystavené 
faktury a dále ujednání v kupní smlouvě, že poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude Ús-
tecký kraj. Nákup bude částečně refundován ministerstvem financí ČR, a to v částce 114.280,--Kč 
(2857 m2 á 40,--Kč/m2). 
 
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi a vzhledem ke stanoveným pravidlům prodeje státního majetku doporučuje rozhod-
nout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu dle znaleckého posudku. 
 
Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

224 

 



 

225 

 



 

226 

 



 

227 

 



 

228 

 



 

229 

 



 

230 

 



 

231 

 



 

232 

 



 

233 

 



 

234 

 



 

235 

 



 

236 

 



 

237 

 



 

238 

 



 

239 

 



 

240 

 



 

241 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

44. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d   

    ( p o z e m e k  p o d  s i l n i c í  č .  I I I / 2 1 9 1 3  
o  v ý m ě ř e  1 5  m 2  z a  c e l k o v o u  k u p n í  c e n u  1 . 0 0 0 , - - K č ,  4 0 , - - K č / m 2  +  4 0 0 , -
- K č  a d m i n i s t r a t i v n í  n á k l a d y )  v  k .  ú .  V e j p r t y ,  o k r e s  C h o m u t o v  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Ing. Ivana Jirásková 
oddělení nakládání s majetkem 



 

242 

 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a to: 
-  pozemek: p.č. 2168/2 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  
obec Vejprty, k. ú. Vejprty, zapsané na LV č. 571 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov za celkovou kupní cenu 1.000,-- Kč (40,--Kč/m2, viz dů-
vodová zpráva plus 400,--Kč administrativní náklady) a předání uvedené nemovitosti k hos-
podaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil Kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ol-
dřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p. o., odbor MAJ 

Zdůvodnění:  
Pozemková parcela je ve spoluvlastnictví  (podíl ½) a  (podíl ½) a je na ní 
umístěna silnice č. III/21913, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena 
v souladu s usnesením vlády č. 1570 ze dne 21. 12. 2009 – doporučený postup pro realizaci majet-
koprávního vypořádání pozemků pod stavbami silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--
Kč/m2 za silnici II. třídy a 40,--Kč/m2 za silnici III. třídy), tj. 600,-- Kč (15 m2 à 40,-- Kč/m2 včetně 
administrativních nákladů ve výši 400,--Kč). Celková kupní cena tedy činí 1.000,--Kč. Nákup bude 
refundován ministerstvem financí ČR.  

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s nákupem pozemku, jelikož je zastavěn komunikací ve vlastnictví 
kraje.  

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti: Zdržel: 
 



 

243 

 

 



 

244 

Pozemek p.č. 2168 – 15 m2, k.ú. Vejprty 

 

 

 



 

245 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

45. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p o ř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h o s p o d a ř e n í  p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  s p o -
l e č n o s t i  H U D Y s p o r t  a . s .  ( p o z e m e k  p o d  s i l n i c í  č .  I I I / 2 5 8 6 1  o  v ý m ě ř e  
7 2  m 2  z a  k u p n í  c e n u  2 . 8 8 0 , - - K č ,  4 0 , - - K č / m 2 )  v  k .  ú .  H ř e n s k o ,  o k r e s  
D ě č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Ing. Ivana Jirásková 
oddělení nakládání s majetkem 



 

246 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti  
HUDYsport a.s., se sídlem Bynovec 138, PSČ: 405 02 Bynovec, IČO: 27268560, a to: 
-  pozemek: p.č. 350/98 o výměře 72 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  
obec Hřensko, k. ú. Hřensko, zapsané na LV č. 29 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín za kupní cenu 2.880,-- Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba sil-
nic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Kupní smlouvu, jejímž před-
mětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2016 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, odbor MAJ 

Zdůvodnění:  
Pozemková parcela je ve vlastnictví společnosti HUDYsport a.s. a je na ní umístěna silnice č. 
III/25861, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením 
vlády č. 1570 ze dne 21. 12. 2009 – doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání 
pozemků pod stavbami silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici II. třídy a 
40,--Kč/m2 za silnici III. třídy), tj. 2.880,-- Kč (72 m2 à 40,-- Kč/m2). Nákup bude refundován mi-
nisterstvem financí ČR.  

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s nákupem pozemku, jelikož je zastavěn komunikací ve vlastnictví 
kraje.  

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti: Zdržel: 

 



 

247 

 



 

248 

 
Pozemek p.č. 350/98 – 72 m2, k.ú. Hřensko 

 
 
 

 



 

249 

z r u š e n í  
Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

(seznam_bodů) 
 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

46. bod 
z r u š e n í  u s n e s e n í  Z a s t u p i t e l s t v a  Ú s t e c k é h o  k r a j e  č .  6 6 / 1 8 Z / 2 0 1 4  z e  d n e  
3 .  9 .  2 0 1 4 ,  o k r e s  D ě č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Bc. Tereza Postlová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

250 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

z r u š u j e  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014. 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor MAJ 

Zdůvodnění: 
Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014: 

 
Výše uvedeným usnesením bylo rozhodnuto o odkoupení pozemků o výměře 44 m2 v k. ú. Králov-
ství pod silnicí č. III/2662, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje, od 

. 

Předmět převodu je  a z důvodu  je nutné vy-
čkat . Následně bude předložen zastupitelstvu k rozhodnutí nákup z vlastnictví 

. 

Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  
 
 



 

251 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

47. bod 
z r u š e n í  u s n e s e n í  Z a s t u p i t e l s t v a  Ú s t e c k é h o  k r a j e  č .  6 7 / 2 0 Z / 2 0 1 4  z e  d n e  
1 5 .  1 2 .  2 0 1 4 ,  o k r e s  L i t o m ě ř i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Helena Vondráčková 
oddělení nakládání s majetkem 



 

252 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

z r u š u j e  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. č. 67/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014. 

Důvodová zpráva: 

Zdůvodnění: 
Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 67/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014: 

 
Uzavření kupní smlouvy vlastníci odmítli, přestože byly splněny jejich požadavky, jako v tomto 
případě, kdy bylo vyhověno požadavku na posunutí brány a zřízení služebnosti. Vlastníci pozemků 
požadují změnu přístupu na jejich pozemek, přestože po projednání s odborem dopravy to 
z dopravního hlediska není možné. S vlastníky pozemku je jakákoliv dohoda nemožná. 
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí. 

Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 8 Zdržel: 8 

Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  
 



 

253 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

48. bod 
1 .  z r u š e n í  č á s t i  u s n e s e n í  Z a s t u p i t e l s t v a  Ú s t e c k é h o  k r a j e  č . 9 4 / 2 3 Z / 2 0 1 5  
z e  d n e  2 9 .  6 .  2 0 1 5 .  2 .  z m ě n a  č á s t i  u s n e s e n í  Z a s t u p i t e l s t v a  Ú s t e c k é h o  
k r a j e  č .  9 4 / 2 3 Z / 2 0 1 5  z e  d n e  2 9 .  6 . ,  o k r e s  C h o m u t o v  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Ing. Ivana Jirásková 
oddělení nakládání s majetkem 



 

254 

 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  z r u š u j e  
část usnesení č. 94/23Z/2015 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015 takto:  

- pozemek: p.č. 1738/4 o výměře 143 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-
nice (pozemek je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),  

- pozemek: p.č. 4704/120 o výměře 209 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

- pozemek: p.č. 4704/121 o výměře 39 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ji-
ná plocha,  

- pozemek: p.č. 4704/122 o výměře 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitos-
tí) 

B) m ě n í  
část usnesení č. 94/23Z/2015 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015 takto:  

text „za kupní cenu 36.160,-- Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová zpráva)“ 

se ruší a nahrazuje se 

textem „za kupní cenu 18.120,--Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová zpráva)“ 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor MAJ 

Zdůvodnění: 
Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 94/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015: 



 

255 

 
Výše uvedeným usnesením ZÚK ze dne 29. 6. 2015 bylo rozhodnuto o nákupu nemovitostí, které 
se nacházejí pod silnicemi ve vlastnictví Ústeckého kraje. Město Chomutov však oznámilo, že po-
zemky uvedené v bodu A) tohoto usnesení jsou zatíženy dotací a jejich prodej bude možný až po 
udržitelnosti, která končí 6. 12. 2017. Odbor MAJ nyní předkládá k odsouhlasení vyřazení uvede-
ných pozemků z nákupu nemovitostí od Města Chomutov.  

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje souhlasit se zrušením části usnesení a s prodejem ostatních 
pozemků pod silnicemi ve vlastnictví ÚK. 

Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel: 



 

256 

v ě c n á  b ř e m e n a  
Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

(seznam_bodů) 
 
Do jednání Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

49. bod 
z á n i k  v ě c n é h o  b ř e m e n e  ( p o z e m k y  v  S P Z  T r i a n g l e ,  p o v i n n ý m  i  o p r á v n ě -
n ý m  Ú s t e c k ý  k r a j ,  v ě c n é  b ř e m e n o  s p o č í v á  v  p r á v u  v l a s t n í k a  p a n u j í c í h o  
p o z e m k u  s t a v ě t  n a  s l u ž e b n é m  p o z e m k u )  v  k .  ú .  M i n i c e ,  N e h a s i c e  a  
S t a ň k o v i c e  u  Ž a t c e ,  o k r e s  L o u n y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Ing. Jana Bezděková 
oddělení nakládání s majetkem 



 

257 

Návrh na usnesení: 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o zániku věcných břemen, zapsaných do katastru nemovitostí řízením č.j. V-1201/2005-533, 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, k nemovitostem dle pří-
lohy č. 4 tohoto usnesení.  
Povinný (vlastník služebných pozemků): Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 
400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156. 

Oprávněný (vlastník panujících pozemků): Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156.  

Věcná břemena spočívají v povinnosti vlastníka služebných pozemků strpět zřízení a provo-
zování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu Strategické průmyslové zóny Trian-
gle ve prospěch vlastníka panujících pozemků dle přílohy č. 4 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit potvrzení o zániku práva odpo-
vídajícího věcným břemenům, jehož předmětem je zánik věcných břemen dle bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 4. 11. 2015 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor majetkový. 

Zdůvodnění: 
Smlouva o zřízení věcného břemene se smlouvou o smlouvě budoucí č. 318341245 ze dne 
21.12.2004 ve znění dodatku č. 1 ze dne 21.11.2006 mezi ČR – Ministerstvem obrany a Ústeckým 
krajem (dále jen „Smlouva s MO“), vklad práva do katastru nemovitostí proveden řízením  
č.j. V-1201/2005-533, byla uzavřena pro potřeby SPZ Triangle. Zatíženy byly tzv. církevní pozem-
ky, a to právem věcného břemene ve prospěch vlastníků pozemků sousedících se zatíženými po-
zemky. Tak bylo zajištěno, aby kraj a investoři mohli na tzv. církevních pozemcích stavět, i když 
nebyly v majetku stavebníka a ani po kolaudaci staveb nebylo možné je do majetku stavebníka pře-
vést, dokud nebudou vyřešeny nároky na tzv. církevní pozemky. 

V létě 2014 vydal stát církvi některé pozemky v SPZ Triangle a církev obratem prodala tyto po-
zemky do majetku kraje, jak bylo sjednáno ve smlouvách o uzavření budoucích kupních smluv. 

Služebné pozemky v bodu A) navrženého usnesení (tj. zatížené věcným břemenem) ve většině pří-
padů připravuje Ústecký kraj v budoucnu převést investorům SPZ Triangle, popř. je u nich věcné 
břemeno již bezpředmětné (ostatní pozemky - pozemky pod silnicemi, chodníky, zelené pásy). Na-
vrhujeme proto zrušení věcných břemene zřízených na základě výše zmíněné Smlouvy s MO. Výše 
navržené usnesení řeší zrušení věcných břemen, kde oprávněným i povinným je Ústecký kraj. 

Výpisy LV pro všechny služebné pozemky jsou v příloze č. 5 předloženého materiálu. 

Vyjádření správce SPZ Triangle, p.o.: nemá připomínky. 

Vyjádření odboru KR: souhlasí se stanoviskem SPZ Triangle, p.o. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro: Proti: Zdržel: 
 



 

258 

o s t a t n í  
Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

(seznam_bodů) 
 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

50. bod 
b e z ú p l a t n ý  p ř e v o d  v ě c í  m o v i t ý c h  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  p ř í -
s p ě v k o v é  o r g a n i z a c i  G y m n á z i u m  J a t e č n í  2 2 ,  Ú s t í  n a d  L a b e m ,  o k r e s  Ú s -
t í  n a d  L a b e m  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Michaela Soukupová, DiS. 
 oddělení evidence a účtování 



 

259 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozděj-
ších předpisů, o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých dle přílohy č. 6 
tohoto usnesení z vlastnictví Ústeckého kraje, v celkové hodnotě 8 921 042, 32 Kč včetně 
DPH, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium Jateční 22, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, se sídlem: Jateční 22, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 44555423. 

B )  u k l á d á  
uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu věcí movitých, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2015 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Gymnázium Jateční 22, Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

Zdůvodnění: Jedná se o bezúplatný převod věcí movitých na základě dokončené investiční akce 
dostavba areálu 5. - 6. etapa. Předáno bylo vnitřní vybavení v celkové částce 8 921 042, 32 Kč cha-
rakteru DHM, DDHM Gymnáziu Jateční 22, Ústí nad Labem.   

Vyjádření MAJ: Doporučuje souhlasit s bezúplatným převodem věcí movitých.  

Hlasování majetkové komise ze dne 26. 5. 2015: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel: 1 

Hlasování rady ze dne 10. 6. 2015, usnesení č. 162/84R/2015: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

 



 

260 



 

261 



 

262 



 

263 



 

264 



 

265 



 

266 



 

267 

 
 



 

268 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

51. bod 
z m ě n a  u s n e s e n í  Z a s t u p i t e l s t v a  Ú s t e c k é h o  k r a j e  č .  9 2 / 2 3 Z / 2 0 1 5  z e  d n e  
2 9 .  6 .  2 0 1 5 ,  o k r e s  C h o m u t o v  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Ing. Ivana Jirásková 
oddělení nakládání s majetkem 



 

269 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

m ě n í  
usnesení č. 92/23Z/2015 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015 v části A) takto:  

rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Vejrpty, se sídlem Tylova 870/6, PSČ: 431 91 Vejprty, IČO: 00262170, a to: 
- pozemek: p.č. 2185/4 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha,  
- pozemek: p.č. 1510/14 o výměře 1061 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
obec Vejrpty, k. ú. Vejprty, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov za kupní cenu 43.990,-- Kč (31 m2 à 50,--Kč/m2, 1061 m2 à 
40,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěv-
kové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se síd-
lem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

se ruší a nahrazuje se 
rozhodnout o budoucím nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
města Vejprty, se sídlem Tylova 870/6, PSČ: 431 91 Vejprty, IČO: 00262170, a to: 
- pozemek: p.č. 2185/4 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha,  
- pozemek: p.č. 1510/14 o výměře 1061 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
obec Vejrpty, k. ú. Vejprty, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov za kupní cenu 43.990,-- Kč (31 m2 à 50,--Kč/m2, 1061 m2 à  
40,--Kč/m2, viz důvodová zpráva).  

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor MAJ 

Zdůvodnění: 
Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 92/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015: 



 

270 

 
 
Výše uvedeným usnesením ZÚK ze dne 29. 6. 2015 bylo rozhodnuto o nákupu nemovitostí, které 
se nacházejí pod silnicemi ve vlastnictví Ústeckého kraje. Město Vejprty však oznámilo, že před-
mětné pozemky jsou zatíženy dotací a jejich prodej bude možný až po udržitelnosti, která končí 31. 
12. 2018. Odbor MAJ nyní předkládá ke změně usnesení o nákupu pozemků a doporučuje uzavřít 
s městem Vejprty smlouvu o smlouvě budoucí kupní.  

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje souhlasit se změnou usnesení na budoucí nákup pozemků. 

Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015, usnesení č.:  
Pro:  Proti:  Zdržel: 
 



 

271 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

52. bod 
u z a v ř e n í  D o d a t k u  č .  1  k  D a r o v a c í  s m l o u v ě  m e z i  Ú s t e c k ý m  k r a j e m  a  
p ř í s p ě v k o v o u  o r g a n i z a c í  D o m o v  p r o  o s o b y  s e  z d r a v o t n í m  p o s t i ž e n í m  
Ú s t í  n a d  L a b e m ,  o k r e s  Ú s t í  n a d  L a b e m  ( z m ě n a  c e l k o v é  h o d n o t y  d a r o -
v a n é h o  m o v i t é h o  m a j e t k u )  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Michaela Soukupová, DiS. 
oddělení evidence a účtování 



 

272 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozděj-
ších předpisů, o uzavření Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě č. 14/SML2222 dle přílohy  
č. 7 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a Domovy pro osoby se zdravotním postiže-
ním Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí 
nad Labem, IČ: 75149541. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Dodatek č. 1 k Darovací 
smlouvě, o jehož uzavření bylo rozhodnuto dle bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2015 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Majetkový odbor 

Zdůvodnění: Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 83/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 rozhodlo 
o bezplatném převodu vlastnického práva k movitým věcem, které byly zakoupeny pro potřeby rea-
lizace projektu „Transformace DOZP Hliňany“, CZ.1.06/3.1.00/02.07499. Projekt byl financován 
z prostředků Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj.  Dne 18. 11. 2014 byla uza-
vřena Darovací smlouva č. 14/SML2222. Přílohou této smlouvy je specifikace movitého majetku 
s uvedením pořizovacích cen jednotlivého majetku. Došlo ke změně u majetku s názvem Pracovní 
stůl s kontejnerem, inv. číslo – 22/04-000423-000426, počet kusů – 4, částka 3117,00 Kč. Z tohoto 
důvodu se sníží celková hodnota majetku, která po úpravě činí 852 170,94 Kč. Proto je nutné uzav-
řít dodatek k Darovací smlouvě, jehož přílohou je opravený seznam movitého majetku. 

Vyjádření MAJ: Souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě č. 14/SML2222 ze dne 
18. 11. 2014. 

Hlasování majetkové komise ze dne 26. 5. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 10. 6. 2015, usnesení č. 277/84R/2015: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

 



 

273 



 

274 

 



 

275 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

53. bod 
u z a v ř e n í  D o d a t k u  č .  1  k  D a r o v a c í  s m l o u v ě  m e z i  Ú s t e c k ý m  k r a j e m  a  
p ř í s p ě v k o v o u  o r g a n i z a c í  D o m o v  b e z  h r a n i c  R u m b u r k ,  o k r e s  D ě č í n  ( n a -
v ý š e n í  c e l k o v é  h o d n o t y  d a r o v a n é h o  m o v i t é h o  m a j e t k u )  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Michaela Soukupová, DiS. 
oddělení evidence a účtování 



 

276 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozděj-
ších předpisů, o uzavření Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě č. 14/SML2223 dle přílohy  
č. 8 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a Domovem bez hranic Rumburk, příspěvko-
vá organizace, se sídlem U stadionu 1425/3, 408 01 Rumburk, IČ: 47274549  

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Dodatek č. 1 k Darovací 
smlouvě, o jehož uzavření bylo rozhodnuto dle bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2015 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Majetkový odbor 

Zdůvodnění: Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 84/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 rozhodlo 
o daru, který byl zakoupen pro potřeby realizace projektu „Transformace Ústavu sociální péče Lo-
bendava“, CZ.1.06/3.1.00/02.07498. Projekt byl financován z prostředků Evropské unie, Evropské-
ho fondu pro regionální rozvoj. Dne 28. 11. 2014 byla uzavřena Darovací smlouva č. 14/SML2223. 
Přílohou této smlouvy je specifikace movitého majetku s uvedením pořizovacích cen jednotlivého 
majetku. U majetku s názvem Stůl pracovní s kontejnerem (inv. č. 014482-014486) došlo 
k navýšení pořizovací ceny na celkovou částku 14 955,60 Kč. Z tohoto důvodu se navýší celková 
hodnota majetku, která po úpravě činí 1 334 019,30 Kč. Proto je nutné uzavřít dodatek k Darovací 
smlouvě, jehož přílohou je opravený seznam movitého majetku. 

Vyjádření MAJ: Souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě č. 14/SML2223 ze dne 
28. 11. 2014. 

Hlasování majetkové komise ze dne 26. 5. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 10. 6. 2015, usnesení č. 276/84R/2015: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

 
 
 



 

277 

 
 



 

278 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015 
 

54. bod 
i n f o r m a c e  o  v ý s l e d k u  p r o d e j e  m a j e t k u  k r a j e  v e  v e ř e j n é  s o u t ě ž i :   
p r o d e j  p o z e m k u  v  S P Z  T r i a n g l e  o  v ý m ě ř e  1 0 . 0 0 0  m 2 ,  k . ú .  S t a ň k o v i c e  u  
Ž a t c e ,  o k r e s  L o u n y ,  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:Ing. Jana Bezděková, 
oddělení nakládání s majetkem 



 

279 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o výsledku veřejné soutěže s názvem „Nabídka na koupi části p.p.č. 1010/16, k.ú. 
Staňkovice u Žatce, SPZ Triangle“ o nejvhodnější nabídku na koupi pozemku. Soutěž byla 
vyhlášena dne 15.7.2015, posledním dnem pro podání nabídek byl 31.7.2015. Do soutěže 
žádný navrhovatel nabídku nepodal. 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor MAJ, odbor KR, SPZ Triangle, p.o.  

Zdůvodnění: 
Ústecký kraj vyhlásil dne 15.7.2015 veřejnou soutěž s názvem „Nabídka na koupi části  
p.p.č. 1010/16, k.ú. Staňkovice u Žatce, SPZ Triangle“ o nejvhodnější nabídku na koupi pozemku. 
Posledním dnem pro podání nabídek navrhovatelů byl 31.7.2015. Žádný navrhovatel nabídku nepo-
dal.  

Vyjádření odboru MAJ: zvažuje možnost na podzim 2015 vyhlásit soutěž znovu. 

Vyjádření SPZ Triangle, příspěvková organizace: nemá připomínky. 

Vyjádření odboru KR: nemá připomínky. 

Hlasování majetkové komise ze dne 4. 8. 2015: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  
 
 
 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje
	Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
	A)  rozhoduje
	B) ukládá
	Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
	A)  rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
	B) ukládá
	1.  o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5.5.2010.
	Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
	A)  rozhoduje
	B)  ukládá
	Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015:
	Návrh na usnesení:
	Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
	A) rozhoduje
	dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Statutárnímu městu Ústí nad Labem, se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí...
	B) ukládá
	Návrh na usnesení:
	Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
	A) rozhoduje
	dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Trmice, se sídlem: Fügnerova 448/29, 400 04 Trmice, IČ: 00674010, a to:
	B) ukládá
	Zastupitelstvo Ústeckého kraje
	Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015
	Zpracovala: Jitka Gonevová
	Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
	Termín: 31. 1. 2016
	Důvodová zpráva:
	Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.
	Zdůvodnění:
	Hlasování majetkové komise ze dne 16. 6. 2015:
	Hlasování rady ze dne 8. 7. 2015, usnesení č. 56/86R/2015:
	A)  rozhoduje
	B)  souhlasí
	C)  ukládá
	B) ukládá
	B) ukládá
	Zastupitelstvo Ústeckého kraje
	Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015
	Zpracovala: Jitka Gonevová
	Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
	Důvodová zpráva:
	Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK
	Zdůvodnění:
	Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015:
	Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
	Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015:
	Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
	Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015:
	Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
	Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015:
	Zastupitelstvo Ústeckého kraje
	Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015
	Zpracovala: Jitka Gonevová
	Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
	Důvodová zpráva:
	Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK
	Zdůvodnění:
	Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015:
	Zastupitelstvo Ústeckého kraje
	Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015
	Zpracovala: Jitka Gonevová
	Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
	Termín: 31. 8. 2016
	Důvodová zpráva:
	Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK
	Zdůvodnění:
	Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015:
	Zastupitelstvo Ústeckého kraje
	Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015
	Zpracovala: Jitka Gonevová
	Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
	Termín: 31. 8. 2016
	Důvodová zpráva:
	Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK
	Zdůvodnění:
	Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015:
	Zastupitelstvo Ústeckého kraje
	Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 7. 9. 2015
	Zpracovala: Jitka Gonevová
	Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
	Termín: 31. 8. 2016
	Důvodová zpráva:
	Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK
	Zdůvodnění:
	Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015:
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015:
	A) rozhoduje
	Hlasování rady ze dne 8. 7. 2015, usnesení č. 58/86R/2015:
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015:
	A) rozhoduje
	Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015:
	A) rozhoduje
	Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015:
	A) rozhoduje
	Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015:
	A) rozhoduje
	Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015:
	A) rozhoduje
	Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015:
	A) rozhoduje
	Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015:
	A) rozhoduje
	Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015:
	A) rozhoduje
	Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015:
	A) rozhoduje
	Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015:
	A) rozhoduje
	Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015:
	A) rozhoduje
	Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015:
	A) rozhoduje
	Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015:
	A) rozhoduje
	Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015:
	Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015:
	Hlasování rady ze dne 18. 8. 2015:
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	zrušuje
	zrušuje
	A) zrušuje
	B) mění
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	Zpracovala: Michaela Soukupová, DiS.
	mění
	se ruší a nahrazuje se
	Zpracovala: Michaela Soukupová, DiS.
	Zpracovala: Michaela Soukupová, DiS.
	bere na vědomí
	informaci o výsledku veřejné soutěže s názvem „Nabídka na koupi části p.p.č. 1010/16, k.ú. Staňkovice u Žatce, SPZ Triangle“ o nejvhodnější nabídku na koupi pozemku. Soutěž byla vyhlášena dne 15.7.2015, posledním dnem pro podání nabídek byl 31.7.2015....



